30.01.1734

30.01.1734

18.02.1734

19.02.1734

27.03.1734

03.03.1734

29.04.1734

29.04.1734

16.05.1734

26.06.1734

15.08.1734

13.09.1734

09.10.1734

16.10.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

De Namen der Personen die Sedert den
Jaare 1734 in de Echten Staet getreden gijn.

1734

den 30 jan. - Ingeschreven - Garrit Stokking, soone van Harmen Stokking, met
Evah Roelof sen.

den dito - Ingeschreven - Waender ter Braeke, weduenaer van wijlen Jenneken
Leerink uijt Huere oner Geesteren, met Aeltjen Strikkers, j.d. van wijlen
Harmen Strikkers uijt Ruerlo. Getrout den 14 meert.

den 18 feb. - Ingeschreven - Willem Dekkers, j.s. van Hendrik Dekkers, met
Janna Luesink, j.d. van Evert Luesink, beijde in Ruerlo.

den 19 feb. - Ingeschreven - Berent Groes, j.m. soone van Garrit Groes, met
Anna Langenberg, j.d. van Steven Langenbergs, beijde uijt Ruerlo. Getrout
den 14 maert.

den 27 maert - Ingeschreven - Aelbert Aelberts, j.m. s. van Egbert Aelbert, met
Janna Jansen, j.d. van Willem Jansen, beijde onder Ruerlo.

den 3 maert - Ingeschreven - Berent Berentsenter M aet, j.m. soone Berent ter
Maat, met Jenneken Fukes, j.d. van Joost Fukes, beijden onder Ruerlo.

den 29 agpril - Ingeschreven - Cornélis Bruntel uijt Siwent onder Ruerlo, met
Janna Nijlant, j.d. van Jan Nijlant uijt Siwent onder Ruerlo.

den dito - Ingeschreven - Jan Neuwenhuijs, weduenaer van Maria Jansen met
Maria Tegerink, weduw van Jan Everts beijde onder Ruerlo.

den 16 meij - Ingeschreven - Jasper Garveling, soone van Jan Garveling, met
Jennekenten Arve, d. van Jan ten Arve, beijde onder Ruerlo.

den 26 juni - Ingeschreven - Hendrik Boumeijster, weduenaer van Enneken
Papenberg& Grietjen Boevink uijt Barchem onder 't scholtampt Lochem.

den 15 augustus - Ingeschreven - Jan te Woper eij se, weduenaer an Garritjen
ten Boekelder uijt Siwent, met Willemina Groes, j.d. van Harbert Groes onder
Ruerlo.

den 13 septemb. - Ingeschreven - Hendrik te Plaet, weduenaer van Adltjen
Crijgersonder Ligtenvoorde & Harmina Bokhor st, wedue van Harmen
Elschot in't Siwent onder Ruerlo.

den 9 octob. - Ingeschreven - Jan Bemers of Fruink, j.s. van Arent Fruink,
met Reijntjen Ribbers, j.d. van Jan Ribbers onder Ruerlo.

den 16 octob. - Ingeschreven - Wolter Cremer, j.m. s. van Jan Cremer, met
Elsken Crashof, j.d. van Jan Crashof, beijd onder Ruerlo. Alhier getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



12.02.1735

26.02.1735

03.04.1735

14.05.1735

02.07.1735

22.07.1735

22.07.1735

27.07.1735

30.08.1735

24.09.1735

05.11.1735

26.11.1735

17.12.1735

13.01.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1735

den 12 feb. - Ingeschreven - Rutger Langenber g, j.m. soone van Steven
Langenberg, met Anneken Fruink, j.d. van Arent Fruink, beijde onder Ruerlo.

den 26 feb. - Ingeschreven - Hendrik Garveling, j.m. soone van Jan Garveling,
met Henderina Hannink, j.d. van Harmen Hannink, beijde onder Ruerlo.

den 3 april - Ingeschreven - Hendrik Klejnbrinke, j. soone van Lammert
Kleijnbrinke, met Janna Koijers, j. dogter van Hendrik Koijer, beijde onder
Ruerlo.

den 14 meij - Ingeschreven - Jan Wanink, s. van Jan Wanink uijt de Wiersche
onder Vorden & Henders Fruink, j.d. van Hendrik Fruink onder Ruerlo.

den 2 juli- Ingeschreven - Jan Stegeman, wed. van wijlen Garrijtjen Steelkamp
& BerentjenKruijkerink, j.d. van wijlen Teunis Kruijkerink onder Lochem.

den 22 juli - Ingeschreven - Willem Jansen, wed. van Adltjen Bluemink &
Cristina Meijerink, wed. van wijlen Harmen Jan Martens, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Lammert Camper man, weduenaer van wijlen Dersken
Berenschot & Engele te Paelder, wedue van wijlen Lubbert Camperman onder
Ruerlo.

den 27 juli - Ingeschreven - Wolter van Goor, j. soon van Waender van Goor
uijt Zutphen, met Goswijna Abreson, j.d. van Lowijs Abreson, rigter van
Ruerlo.

den 30 aug. - Ingeschreven - Waender Bruggink, j.s. van Tunnis Bruggink &
Wilhelmina Luesink, j.d. Aelbert Lusink onder Ruerlo.

den 24 septemb. - Ingeschreven - Arent Stegeman, j.s. van salige Hendrik
Stegeman onder Brummen, met Hender sken L ansink, wedue van wijlen Jan
Binneman onder Ruerlo.

den 5 novemb. - Op attest. van Zutphen ingeschreven - Berent Garritsen
Hekman, .m. & Hester Raejnds Remmers, j.d. van Vierakker.

den 26 novemb. - Ingeschreven - Jan Palsenber gh, j.s. van Garrit Palsenborg
onder Lochem en Har msken Hulshof, j.d. van Marten Hulshof onder Ruerlo.

den 17 decemb. - Ingeschreven - Berent ten Dieveler van Borculo, j.m. soone
van Otto ten Dieveler & Driesjen Teunissen, d. van salige Teunis Jacobsen
onder Ruerlo.

1736

den 13 jan. - Ingeschreven - Har mente Velde, weduenaer van wijlen Gardina
Sloots onder Steenderen & Agnies Narvelt, j.d. van Berent te Narvelt onder
Ruerlo.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



26.01.1736

18.02.1736

06.03.1736

14.04.1736

14.04.1736

05.05.1736

12.05.1736

12.05.1736

30.06.1736

07.07.1736

28.07.1736

18.08.1736

13.10.1736

10.11.1736

21.11.1736

20.01.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 26 jan. - Ingeschreven - Derk Hietink, weduenaer van Dina Hilverink &
Henders Duester maet, wedue van wijlen Hendrik Wennink, beijde onder
Ruerlo.

den 18 febr - Ingeschreven - Jan Meijerink, s. van Peter Meijerink uijt Farsele
onder Hengelo, en Jenneken Luesink, j.d. van Evert Leusink onder Reurlo.

den 6 maert - Ingeschreven - Hendrik Berenpas, j.m. soone van Berent
Berenpas & Aeltjen Garvelings, j.d. van Jan Garveling, beijde onder Ruerlo.

den 14 april - Ingeschreven - Hendrik Groes, j.m. soone van Willem Groes &
Maria Wissink, wedue van wijlen Jan Crashof, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Bartelt Peggenhof, j.m. soone van Harmen Peggenhof &
Geertjen Wicherts, j.d. van Wichert Willemsen op den Elsman, beijde onder
Ruerlo.

den 5 meij - Ingeschreven - Hendrik Stockink, s. van Garrit Stokkink uijt
Ruerlo & Aeltjen Rotgerink, d. van salige Jan Rotgerink onder Nede.

den 12 meij - Ingeschreven - Cornelis Teunissen, j.s. van Teunis Harmensen
van Apeldoorn & Anneken Hemminks, j.d. van Harmen Hemminks onder
Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Garrit Meserije, j.s. van Waender Meserije & Jenneken
te Brake, j.d. van Derk te Brake van Eijbergen.

den 30 juni - Ingeschreven - Willem Peggenhof, s. van Harmen Peggenhof &
Geertjen Gosselings, d. van Godlings uijt de Huernen, beijde onder Ruerlo.

den 7 juli - Ingeschreven - Jan Har msen, weduenaer van Jenneken Broekmaet
van Geesteren & Aeltjente Wueste, d. van Waender te Wueste onder Ruerlo.

den 28 juli - Ingescheven - Berent Castesl, j.s. van Hend. Casteel & Harmina
Groes, j.d. van Garrit Groes, beijde onder Ruerlo.

den 18 aug. - Ingeschreven - Garrit Hannink, j.s., met Elsken Strikkers, j.d.
van Jan Strikker, beijde onder Ruerlo.

den 13 octob. - Ingeschreven - Arent Neuwlant, j.m. soone van Jan Neuwlant
& Grietjen Hulsink, j.d. van Peter Hulsink in 't Siwent onder Ruerlo.

den 10 novemb. - Ingeschreven - Jan Rokes, soon van Garrit Rokes & Tunne
te Veel, d. van Garrit te Ved, beijde in 't Siwent onder Ruerlo.

den 21 novemb. - Ingeschreven - Lubbert Vossers, weduenaer van wijlen
Woueltjen Jansen & Gueltjen ten Spenke, wedue van Berent Coelink onder
Ruerlo.

1737

den 20 jan. - Op attest. van Lochem ingeschreven - WillemPasseman, j.m. s.
van Berent Passeman onder Ruerlo & Fenneken Nijlant, j.d. van wijlen Garrit
Nijlant in de Boshuijrne onder Lochem.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



26.01.1737

31.03.1737

31.03.1737

29.05.1737

31.05.1737

16.06.1737

22.06.1737

31.08.1737

14.09.1737

07.12.1737

22.02.1738

01.03.1738

15.03.1738

22.03.1738

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 26 jan. - Ingeschreven - HarmenMeijerink, j.m. soone van Peter
Meijerink, met Maria Hillebrant, weduw van wijlen Hendrik Passemans onder
Ruerlo.

den 31 meert - Ingeschreven - Evert ten Boom, j.m. soon van Jan ten Boom,
met Henders Spijkers, j.d. van Berent Spickers, beijde onder Ruerlo.

den 31 meert - Op att. van Gelselaer ingeschreven - Derk te Winkel, weduenaer
van wijlen Geesken Brinkhof onder Ruerlo, met Henderina Kuijpers, j.d. van
Waender Kuijpers onder Gelselaer.

den 29 meij - Ingeschreven - Hendrik Arentsen, wed. van wijlen Trientjen
Roelof senonder Ruerlo en Harmina Garridsen van wijl. Garrid Groes
woonende tegenwoordig te Zutphen.

den 31 maij - Ingeschreven - Adam Aberson, s. van Lowijs Abreson rigter tot
Ruerlo & Helena Maria Henrij, dogter van Fred. Henrij, praedikant tot
Groenlo.

den 16 juni - Ingeschreven - Hendrik Neuwenhuijs, s. van Waender
Neuwenhuijs & Roelofken Kleijnwinkel, j.d. van Willem Kleijnwinkel, beijde
onder Ruerlo.

den 22 juni - Op attestatie van Eijbergen ingeschreven - Derk te Braak,
wedunaer van Altjen Schutten onder Eijbergen, met Henders M eseman, d. van
Waender Meseman onder Ruerlo. Getrout tot Eijbergen den 7 juli.

den 31 aug. - Ingeschreven - Jante Vrugt, j.s. van s. Sweer te Vrugt, met
Hilleken Kremers, j.d. van s. Harmen Cremer, beijde onder Ruerlo.

den 14 septemb. - Ingeschreven - Berent Jansen, j.m. s. van Jan Hendriksenop
de Groote Knoeve & Henderina Kleijnwinkel, j.d. van Willem Klejnwinkel,
beijde onder Ruerlo.

den 7 decemb. - Ingeschreven - Garrit Her men Penter man, weduenaer van
wijlen Enneken Knippenborgin Zuiwen onder Ruerlo, met Tunne Rondesel, j.d.
van Hendrik Rondeel onder Ligtenvoorde.

1738

den 22 feb. - Op attestatie van Zelhem ingeschreven - Hend. War ninkhage,
weduenaer van Maria Jansen met Grietjen Wissink, j.d. van wijlen Hend.
Wissink van Ruerlo.

den 1 meert - Ingeschreven - Meijnt Bemers, weduenaer van wijlen Henders
Bemers, met Janna Gulikers, j.d. van Berent Guliker, beijde onder Ruerlo.

den 15 meert - Ingeschreven - Hendrik Duster maet, weduenaer van wijlen
Jenneken Binnemans, met Willemina Scheuttelers, j.d. van Geurt Scheutteler
in de Boshuerne onder Loghem.

den 22 meert - Ingeschreven - Hendrik Bluijmink, j.m. soone van Jan
Bluijmink, met Webbe Stekkers, j.d. van Hendrik Stekkers onder Neede.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



27.03.1738

12.04.1738

27.04.1738

06.05.1738

06.05.1738

06.05.1738

17.05.1738

17.05.1738

17.05.1738

27.09.1738

05.10.1738

11.10.1738

08.11.1738

06.12.1738

24.01.1739

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 27 meert - Ingeschreven - Jan Krabbenbarg, j.m. soone van Tunnis
Krabbenbarg onder Ligtenvoorde, met Aeltjen Rokes, j.d. van Jan Rokesin 't
Ziwent onder Ruerlo.

den 12 gpril - Ingeschreven - Aelbert Plasbeeke, j.s. van Egbert Blasbeeke, met
Berentjen Bemers, j.d. van salige Lubbert Bemers, beijde onder Ruerlo.
[Noot: I.p.v. de naam “Blasbeeke” zal “Plasbeeke” bedoeld zijn.]

den 27 april - Ingeschreven - Hendrik Boumeester, j.m. s. van Steven
Boumeester, met Aeltjen Temmink, j.d. van Garrit Temmink onder Neede.

den 6 melj - Ingeschreven - Peter Willemsen, j.s. van Willem Jansen& Anna
Catershorst, j.d. van Jan Caterhorst, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Derk Jan Koppelmans, j.s. van Jan Guert Koppelman
onder Vorden, met Aeltjen Esselenbroek, j.d. van Tunnis Esselenbroek onder
Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Tunnis Ribberts, weduenaer van Aeltjen Platvoets, met
Aeltjen Wigcherts, j.d. van Wichert Willemsen, beijde onder Ruerlo.

den 17 meij - Ingeschreven - Jan Beumer, j.s. van Hend. Beumer, met Hilleken
Pasmans, j.d. van salige Hend. Pasman, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Garrit Binneman, wed. van wijlen Grietjen Boumeesters,
met Willemina Gormans, j.d. van Jan Gorman beijde ahier woonagtigh.

dito - Ingeschreven - Willemten Tuente, j.m. s. van s. Willem ten Tuente
onder Groenlo, met L owisate Winkel, j.d. van Jan te Winkel van Ruijrlo.

den 27 septemb. - Ingeschreven - Hend. Huer mans, weduenaer van wijlen
Bijltjen Banemans onder Ruerlo en Jenneken Berentsen, j.d. van Berent
Tunnissen

den 5 octob. - Ingeschreven - Hend. Klumpener, s. van Jan Klumpener &
Janna Neuwenhuijs, j.d. van &c. in’t Ziwent onder Ruerlo.

den 11 octob. - Ingeschreven - Jan Willemsenvan de M eij, j.m. soon van
Willem van de Meij, met Maria Hillebrant, wedue van wijlen Harmen
Meijerink tot Ruerlo.

den 8 novemb. - Ingeschreven - Jan Wooltink, j.m. s. van Jan Wooltink, met
StijntjenSchanse, j.d. van Lammert op de Schanse onder Ruerlo.

den 6 decemb. - Ingeschreven - Cristoffer de Klark, weduenaer wijlen
Berendina Roering, met Jenneken Hilverink, j.d., beijde onder Ruerlo.

1739

den 24 jan. - Ingeschreven - Hend. Naeldenber g, j.m. soon van Willem
Naeldenberg, met Henderina van de Groote Haer, j.d. van Hend. op de
Groote Hagr, beijde onder Ruerlo.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



30.01.1739

30.01.1739

17.04.1739

02.05.1739

09.05.1739

15.05.1739

23.05.1739

30.05.1739

11.07.1739

22.07.1739

12.08.1739

12.09.1739

26.09.1739

26.09.1739

03.10.1739

31.10.1739

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 30 jan. - Ingeschreven - Garrit Hiddink, j.m. soon van Waender Hiddink,
met Jenneken Binneman, j.d. van Berent Binneman, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Jan Oldenboom, j.m. soon van Hend. Oldenboom, met
Henders Lievestro, wed. van wijlen Willem Drafwinkel, beijde onder Ruerlo.

den 17 april - Ingeschreven - Jan Huernemans, weduenaer van Berentjen
Boumeesters uijt Ruerlo, met Henders Waender s, wedue van Waender
Goormans onder Vorden.

den 2 meij - Ingeschreven - Har men Hannink, weduenaer van Jenneken
Berentsen met Janna Dutsen, wedue van Jan Wennink, beijde onder Ruerlo.

den 9 mej - Ingeschreven - Toon Berents, j.s. van Berent Neuwenhuijs uijt
Kleef, met Aeltjen Oortgiesen, j. dogter van Willem Oortgiese onder Ruerlo.

den 15 meij - Ingeschreven - Berent Huinink, weduenaer van Aeltjen Brons
van Borculo, met Maria te Biesebekken, wedue van Jan Caspers onder Ruerlo.

den 23 meij - Ingeschreven - Aelbert Jansen op den Smeenk, weduenaer van
Hilleken Cremers, met Driesken Tragters, wedue van Roelof Soerink, beijde
onder Ruerlo.

den 30 meij - Ingeschreven - Hendrik Lendrink, j.s. van Jan Lendrink uijt
Lindvelde onder Grol & Willemina Pasmans, j.d. van Derk Passemanonder
Ruerlo.

den 11 juli - Ingeschreven - Peter Bekenschot, weduenaer van Jenneken
Scholten met Jenneken Wessals, wedue van Eijmbert Oltwater onder Ruerlo.

den 22 juli - Ingeschreven - Arent Otten, j.m. s. van Otte Jacobs van
Bekbergen, met Hillekente Paelder, j.d. van Jacob te Paelder onder Ruerlo.

den 12 aug. - Ingeschreven - Garrit Hilverink, j.m. s. van Hend. Hilverink &
Jenneken Wooltink, j.d. van Jan Wooltink, beijde onder Ruerlo.

den 12 7br - Ingeschreven - Berent Casteel, weduenaer van Harmina Groes &
Der sken Jansen, j.d. van Jan Wassink, beijden onder Ruerlo.

den 26 7br - Ingeschreven - Hendrik Huerneman, j.s. van Hend. Huernemans
& GeertjenKleijn Landewer, beijde onder Ruerlo.

dito - Ingeschreven - Berent Volkerink, s. van Harmen Volkerink &
Henderina Passemans, d. van Derk Passeman, beijde onder Ruerlo.

den 3 octob. - Ingeschreven - Jan Woonink, weduenaer van wijlen Jenneken
Thomassen van Lochem & Berentjen Naeldenbergs, j.d. van Willem
Naeldenberg van hier.

den 31 octob. - Ingeschreven - Aelbert Aelberts, weduenaer van Janna Jansen
& Teuntjen Wuestemans, j.d. van Willem Wuesteman, beijde van hier.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



06.02.1740

19.03.1740

23.04.1740

10.09.1740

21.10.1740

04.11.1740

04.12.1740

07.01.1741

14.01.1741

21.01.1741

04.03.1741

18.03.1741

20.05.1741

17.09.1741

30.09.1741

01.12.1741

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1740

den 6 feb. - Ingeschreven - Jacobus Egbertus Egberts, j.m. soon van |saak
Egberts van Groenlo, met Johanna Elisabeth Honhof, j.d. van Anton Honhof
van Ruerlo.

den 19 meert - Ingeschreven- Willem Mulderink, j.m. soon van Aelbert
Mulderink van Geesteren en Willemina Soerink, j.d. van Roelof Soerink van
Ruerlo. April 30 getrout.

den 23 gpril - Ingeschreven - Lambert Damvelt, j.m. van Haekbergen &
Berendina Voer maeg, j.d. van hier.

den 10 7temb. - Ingeschreven - Jan Corten, j.m. s. van Berent Corten en
Engele Perenpas, j.d. van Berent Berenpas, beijde tot Ruerlo. Getrout.

den 21 octob. - Ingeschreven - Garrit Cremer, weduenaer van Aeltjen Crashof,
met Jenneken Wissinks, j.d. van Wessel Wissink, beijde van Ruerlo. Getrout.

den 4 novemb. - Ingeschreven - Jan Hemsink, j.m. s. van salige Jan Hemsink,
met Jan Leusnk, j.d. van Willem Leusink, beijde van hier.

4 Xbr - Ingesch. - Rutger Anslag, weduenaer van Sara Meijers & Annater
Arve, j.s. van hier.

1741

den 7 jan. - Ingeschreven - Arent Stegeman, weduenaer van Hendersken
Lansink & Aeltjen Strikkers, j.d. van Jan Strikker, beljde van hier. Getrout.

den 14 jan. - Ingeschreven - Jan Smeenk, j.m. s. van Jan Smeenk uijt Farsele
onder Hengelo & Anna Oldenboom, wed. van Jan Vosser van hier. Getrout.

den 21 jan. - Ingeschreven - Willem Spikker, j.m. soon van Jan Spijkker &
Stijne Schutten j.d. van Jan Schutten, beijde van hier. Getrout.

den 4 meert - Ingeschreven - Jacob Roordink, j.s. van wijlen Berent Roordink
enMaria Getruijd Bruntels, beijde van hier. Getrout.

den 18 meert - Ingeschreven - Wolter Boumeester, j.s. van Garrit Boumeester
enMariken Wisdnk, j.d. van Hend. Wissink, beijde van hier. Getrout.

den 20 meij - Ingeschreven - Har bert Hueskes, weduenaer van Meggelt
Wessdls onder Ruerlo & Jenneken Lankvelt, j.d. van Jacob Lankvelt onder
Ligtenvoorde. Alhier getrout.

den 17 7temb. - Ingeschreven - Garrit Hulshof, j.m. s. van Marten Hulshof &
Janna Strikkers, j.d. van Jan Strikker, beijde onder Ruerlo. Getrout.

den 30 7br - Ingeschreven - Berent Esselenbr oek, weduenaer van Roelofken
Soerinks onder Ruerlo & Janna Gotinks, j.d. van Jan Gotink onder Hengelo.

den 1 10br - Ingeschreven - Jan Bloemenae, weduenaer van Derksken te
Woueste & Hender sken Dutsen, wedue van Jan Lemmers, beijde van hier.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.12.1741

11.02.1742

17.03.1742

27.03.1742

31.03.1742

00.05.1742

00.05.1742

03.05.1742

14.07.1742

14.07.1742

25.08.1742

01.09.1742

20.09.1742

29.09.1742

06.10.1742

17.11.1742

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

dito - Ingeschreven - Hend. Jan Tragter, j.m. s. van wijlen Jan Tragter order
Lochem en Anna Strikkers, j.d. van Evert Strikker onder Ruerlo.

1742

den 11 feb. - Op attest. van Vorden ingeschreven - Joost Vruwink & Will.
Boumeesters. Getrout te VVorden den 18 meert 1742.

den 17 meert - Ingeschreven - Garrit Binneman van hier & Stijntjen Dutsen,
thans woonende onder Gesteren. Getrout.

den 27 meert - Ingeschreven - Jan Elferink, j.s. van Hend. Elferink van
Batthum & Berentjen Terinks, j.d. van Derk Terink van Ruerlo. Getrout tot
Batthum.

den 31 meert - Ingeschreven - Willem Wassink, j.m. s. van Jan Wassink &
Janna Spikkers, j.d. van Berent Spikker, beijde van hier. Getrout den 15 april.

den [dag niet vermeld] melj - Ingeschreven - Berent Naeldenberg, j.m. soon
van Willem Naeldenberg & Grietje Wissinks, j.d. van Peter Wissink van hier.
Getrout.

dito - Ingeschreven - Har men Ber ents, weduenaer van J. Jansentot Bronkhorst
onder Steenderen, met Geertjen Spikkers, j.d. van Berent Spikkers tot Ruerlo.
Getrout tot Steenre.

den 3 mej - Ingeschreven - Jan Bensink, weduenaer van Trientjen Kistemakers
& Geertjen Hannink, j.d. van Harmen Hannink, beijde van hier. Getrout.

den 14 juli - Ingeschreven - Jan Har msen, j.m. soon van Harmen Harmsen van
Vorden & Grietje Brouwers, j.d. van Jan Brouwer van hier. Copulati.

dito - Ingescheven - Hend. Mennink, j.s. van Garrit Mennink van Hengelo &
Anna Willemsen, j.d. van Wichert Willemsen van hier. Tot Hengelo.

den 25 aug. - Ingeschreven - Hend. te Plate, weduenaer van Harmina Bokhorst
& Engele Hilderink, j.d. van Bartelt Hilderink in Ziwent onder Ruerlo.

den 1 septemb. - Ingeschreven - Jan Bluijmink, j.m. soon van Jan Bluijmink &
Trientjenvan Bilder beek, j.d. van Willem van Bilderbeek, beijde van hier.
Getrout.

20 7br - Ingeschreven - Jan Frakking op de Kater shor st, s. van Jan Frakkink
& Grietjen te Vrugte uijt 't Ziwent onder Ruerlo.

29 T7br - Ingeschreven - Berent Bokhorst, s. van Jan Bokhorst & Elskente
Schanse, d. van Lammert te Schanse van hier. Getrout tot Lochem.

den 6 8br - Ingeschreven - Jan Groes, s. van Willem Groes& Maria
Hillebrants, wed. van Jan Willemsen, beijde van hier. Getrout.

17 9br - Ingeschreven - Derk Berenschot, j.m. s. van Hend. Berentschot &
Mariaten Arve, j.d. van Berent ten Arve, beijde van hier. Getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.01.1743

26.01.1743

02.02.1743

09.02.1743

23.03.1743

27.04.1743

04.05.1743

25.05.1743

22.06.1743

03.08.1743

24.08.1743

21.09.1743

26.09.1743

28.09.1743

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1743

5 jan. - Ingeschreven - Garrit Jan Simmeling, j.s. van Garrit Smmeling &
Jenneken Smeenks, wedue van Jacob Gijsbert, beijde van hier. Alhier
getrouwt.

26 jan - Ingeschreven - Jan Hassink, j.m. s. van Hend. Hassink in Barchem
onder Lochem & Grietjen Arfman, j.d. van Hendrik Arfman onder Ruerlo. En
getrout.

2 feb. - Ingeschreven - Jan Spikkers, s. van Berent Spikkersen Janna ter
Vrugt, d. van Sweer ter Vrugt, beijde van hier. En getrouwt.

9feb. - Ingeschreven - Hend. Leusink, weduenaer van Jacomine Boumeesters,
met Bijltjenvan Bilder beek, wedue van Willem van Bilderbeek, beijde van
hier. En getrouwt.

23 meert - Ingeschreven - Tunnis Pijpers, weduenaer van Hendersken Harbers
& Jenneken Knippers, d. van Tunnis Knippers [doorgestreept staat hier:
“beijde’] uijt Ziwent onder Ruerlo*.

[Noot: * boven de regel staat geschreven: “onder Ligtenvoorde”.]

27 ap. - Ingeschreven - Jan Oldenboom, weduenaer van An. Oldenboom, met
Hend. Scholmaet, j. van Scholtmaet onder Ruerlo. Alhier getrout.

4 meij - Ingeschreven - Kaal Leusink, weduenaer van Lijsebeth Wessels onder
Hengelo & Janna Campermans, j.d. van Berent Campermanvan Ruerlo.
Alhier getrout.

25 meij - Ingeschreven - Derk Coppelman, weduenaer Aeltjen Esselenbroeks
& Maria Fruinks, j.d. van Hend. Fruink, beijde van hier.

22 juni - Ingeschreven - Derk Arfman, s. van Hend. Arfman en Berentjen
Esselenbroek, j.d. van Gosen Esselenbroek, beijde van hier.

3 aug. - Ingeschreven - Derk Fruijnk, j.d. van Arent Fruink & Metjen
Lievestro, j.d. van Wessel Lievestro, beijde van hier.

24 aug. - Ingeschreven - Tunnis van Bilder beek, j.m. s. van Jan van Bilderbeek
& Dersken Groes, d. van Harbert Groes, beijde van hier.

21 7br - Ingeschreven - Derk Harselbargh, j.m. s. van Alof Harselborghen
Tunne te Schanse, j.d. van Lammert te Schanse, beijde van hier.

26 7br - Ingeschreven - Garritten Arve, j.m. & Grietjen Cremers, j.d. van
Hend. Cremer, beijde van hier.

28 7br - Ingeschreven - Garrit Mombarg, j.m. & Willemina Neuwenhuijs,
j.d. beijde van hier.

(dito - Gedoopt - 't kint van Aelbert Alberts & Teuntjen Wuestemans, gnt.
Berendina)

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.10.1743

27.10.1743

14.12.1743

04.01.1744

11.01.1744

18.01.1744

18.04.1744

28.04.1744

10.05.1744

20.06.1744

18.07.1744

18.07.1744

08.10.1744

24.10.1744

23.01.1745

07.02.1745

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

5 octob. - Ingeschreven - Jan Lubbert Weekholt, j.m. s. van Lub. Berentsen
Weekholt & Janna Berentsen, j.d. van Berent Garritsen, beijde hier
woonagtigh.

27 8br - Ingeschreven - Drieste Winkel, j.m. s. van Jan te Winkel van hier &
Jennekenten Tuente, j.d. van Willem ten Tuente onder Groenlo.

14 Xbr - Ingeschreven - Aelbert Jansen, weduenaer van Cristina Eekhof &
Jenneken Mullers, wedue van Hend. Lammers, beijde van hier.

1744

4jan. - Ing. - Jan Garveling, s. van Jan Garveling & Jenneken Lindenschaot,
d. van Garrit Lindenschot, beijde onder Ruerlo.

den 11 jan. - Ingeschreven - Tunnis Andag, s. van Rutger Andag & Berendina
Hendriksen, j.d. Hend. Scholten beijde onder Ruerlo.

18 jan. - Ingeschreven - Jan te Haar, |.s. van Berent ter Haer van Neede &
Henderina ter Spenke, d. van Jan ter Spenke van hier.

18 april - Ingeschreven - Hend. Mullenkamp, j.m. s. van Jan Mullenkamp &
Tunne Groote Willink, d. van Derk Groote Willink, beijde van hier.

28 april - Ingeschreven - Garrit Jan Capelle, s. van Berent Capelle van
Varsevelt, met Getruijt Engels, d. van Jan Engels van hier.

den 10 meij - Ingeschreven - Otto Voortman, s. van Jan Voortman van hier &
Anna Elisabeth Smits, d. van Jurjen Smit van Eijkel in Markland.

20 juni - Ingeschreven - Garrit Binneman, weduenaer van Willemina
Goormans & Janna Fuks, j.d. van Joost Fuks, beijde van hier.

18 juli - Ingeschreven - Reijnder Sas, j.m. s. van Jan Sas & Berentjen
Neuwenhuijs, j.d. van Hend. Neuwenhuijs, beijde van hier.

dito - Ingeschreven - Garrit Sjverink, j.m. s. van Harmen Sijverink & Anna
Meulemans, j.d. van Jan Meuleman, beijde van hier.

den 8 octob. - Ingeschreven - Jan Sloot, weduenaer van Henders ten Hanevelt
uijt Ziwent onder Ruerlo & Trijne Knippenborgs, j.d. van Eijngbert
Knippenborgvan Ligtenvoorde. Copulati.

24 octob. - Ingesch. - Hend. Plekkenpoel, j.s. van Peter Plekkenpoel & Aeltjen
Garritsente Veel, j.d. van wijlen Garrit te Ved uijt Ziwent onder Ruerlo.
Copulati.

1745

23 jan. - Ingeschreven - Garrit Tolkamp, j.s. van Jan Tolkamp & Henderina
Kempermans, j.d. van Evert Kemperman, beijde van hier. Copulati.

7 feb. - Ingeschreven - Hend. Freriksen, s. van Frerik Gebbert onder Vorden &
Anna Jansen, d. van Jan Koeslag van Ruijrlo. Copulati den 7 meert.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.05.1745

22.05.1745

07.08.1745

21.08.1745

28.08.1745

11.09.1745

18.09.1745

25.09.1745

12.11.1745

15.01.1746

26.02.1746

12.03.1746

23.04.1746

28.04.1746

07.05.1746

26.05.1746

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 1 meij - Ingeschreven - Willem Eijnberts, j.m. s. van Eijngbert Jansenvan
Warnsvelt & Getruijd Klumpers, j.d. van Garrit Klumper van Ruijrlo.
Copulati.

22 meij - Ingeschreven - Hendrik Starink, weduenaer van wijlen JE. Eerligs
van Hengelo & Anna Aberson, d. van Lowis Aberson, in leven rigter te
Ruijrlo. Copulati tot Hengelo 7 juni.

7 aug. - Ingesch. - Adam Velders, weduenaer van Getruijd Mulders &
Henderika Kreukerinks, j.d. van Wibbolt Kreukerink, beijde van hier.
Copulati den 22 aug.

21 aug. - Ingeschrev. - Berent Binneman, j.s. van Berent Binneman en
Henders Fruink, j.d. van Arent Fruink, beijde van hier. Copulati.

28 aug. - Ing. - Willemten Teunte, weduenaer van Lowisa te Winkel van hier
& Janna te Coppéeler, j.d. van wijlen Jan te Coppeler onder Groenlo. Copul ati
26 Tbr.

den 11 7br - Ing. - Berent Berentschot, s. van Tunnis Berentschot en Anna
Corten, d. van Berent Corten, beijde van hier.

18 7br - Ing. - Roelof Jansen, weduenaer van Aeltjen Spenken& Henders
Garveding, wedue Berent Floors, beijde van hier.

25 7br - Ing. - Eijngbert Arents, s. van Arent op de Maendagh & Harmina
Cremers, d. van Hend. Cremer, beijde van hier.

12 9br - Ingeschreven - Derk Lievestro, s. van Tunnis Lievestro & Willemina
Passeman, d. van Hend. Passeman van hier.

1746

15jan. - Ing. - Garrit 1 Jser eef, j.m. van Peter |sereef onder Ligtenvoorde &
Tunneken Rondesel, wed. van Garrit Harmen Penterman onder Ruerlo.

26 feb. - Ingeschr. - Lamb. Mullers, j.m. s. van Hend. Mullers & Janna
Gotink, j.d. van Hend. Gotink, beijde van hier.

12 meert - Inges. - Hendrik Pasman, s. van Hend. Pasman & Berentjen
Schepers, j.d. van Dries Schepers, beijde van hier.

23 gpril - Ing. - Toon Ber entsen, weduenaer van Arentjen Oortgijsen& Aeltjen
Ibink, j.d. van Berent Ibink, beijde van hier. Copulatie.

28 april - Ing. - Lammert Heuveling, j.m. soon van Berent Heuveling &
Gerdina Gotinks, d. van Dries Goting van hier. Copulati.

7 meij - Ing. - Derk Lammertsen, j.s. van Lammert op de Schanse &
Berentjenop de Groote Forme, j.d. van Jan op de Groote Forme, beljde van
hier.

26 meij - Ing. - Garrit Bekenschot, s. van Hend. Bekenschot & M etjen
Sijverinks, d. van Harmen Sijverink, beijde van hier. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



09.07.1746

30.07.1746

06.11.1746

06.11.1746

06.11.1746

10.12.1746

28.01.1747

11.02.1747

11.02.1747

18.02.1747

04.03.1747

19.03.1747

25.03.1747

06.05.1747

16.06.1747

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

9juli - Ing. - Arent Cornegoor, soon van den overleden Reijnt Cornegoor &
Henderina Goslings, j.d. van Goslig op den Sickelaer, beljde van hier.

30juli - Ing. - Jan Groes, j.m. s. van Garrit Groes & Jenneken Pijpers, wed.
van salige Tunnis Pijpers, beijde van hier.

6 novemb. - Ing. - Jan Warmelink, j.m. s. van Reijnder Warmelink uijt Langen
onder Lochem & Jenneken Oltwater, d. van Tunnis Oltwater van hier.

dito - Ing. - Hend. Tolkamp, s. van Jan Tolkamp & Aeltjen Passers, d. van Jan
Passers, beijde van hier.

dito - Ing. - WillemCor nigoor, s. van Jan Cornigoor en Janna Hor stman, d.
van Jan Horstman, beijde van hier.

10 Xbr - Ing. - Tunnis Schutte, s. van Jan Schutte & Janna Hendriks, d.
Willem Hendriks, beijde van hier.

1747

28 jan. - Ing. - Jan Neuwenhuijs, weduenaer en Jenneken Har msen, wedue
van Hend. Beumer, beijde van hier.

11feb. - Ing. - Derk Horstman, s. van Jan Horstman & Henders Meserie,
wedue van Derk ten Brake, beijde van hier. Copulati.

11 feb. - Ing. - Berent ten Arve, s. van Hend. ten Arve & Aeltjen Stegemans,
d. van Jan Stegeman beijde van hier.

18 feb. - Ing. - Garrit Horstman, s. van Jan Horstman & Liesebeth Leusink,
d. van Berent Leusink, beijde van hier.

[Noot: Deze doopinschrijving is doorgestreept.]

4 maert - Ing. - Waender M eserie, weduenaer & Eva Gulikers, wedue, beijde
van hier.

19 meert - Ing. - Garrit Schutten, soon van Jan Schutten & HillekenMoal, d.
van Gosen Mol, beijde van hier.

25 meert - Ing. - Derk Binneman, weduenaer van Garritjen Hillebrant &
Reijntjenter Aert, beijde van hier.

6 mej - Ing. - Berent Berentsen, j.m. thans woonende onder Hengelo &
Geertjen Hendriksen, j.d. onder Hengelo.

16 juni - Ing. - Will. Huiskes, j.m. s. van Hend. Huiskes onder Groenlo &
Jenneken Lankvelt, wed. van Harbert Huiskes in 't Siwent onder Ruijrlo.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.06.1747

01.07.1747

22.07.1747

05.08.1747

18.11.1747

06.01.1748

13.01.1748

26.04.1748

28.04.1748

15.06.1748

03.07.1748

12.10.1748

12.10.1748

15.11.1748

23.11.1748

01.02.1749

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

dito - Ing. - Garrit Teerink, j.m. s. van Derk Teerink & Janna Gotinks, j.d.
van Dries Goting, beijde onder Ruijrlo.

den1juli - Ing. - Jan Kistemaker, s. van wijlen Egbert Kistemaker & Aeltjen
Gotings, d. van H. Gotink, beijde van hier.

22 juli - Ing. - Willem Naaldenberg, j.m. s. van Willem Naeldenbergin Farssel
onder Hengelo en Judith Naeldenberg, j.d. van Derk Naeldenberg onder
Ruijrlo. Getrout te Hengelo.

5aug. - Ing. - Jan Smies, s. van Willem Smies uijt Borculo & Janna Gr oes, d.
van Derk Groes onder Ruijrlo. Copulati.

18 nov. - Ing. - Tunnis Huerneman, s. van wijlen Jan Huerneman van Ruerlo
& Henders Neuwemaset, j.d. van Joost Neuwemaet onder Vorden. Getrout.

1748

6jan. - Ing. - Adlbert Arentsen, s. van Hend. Arentsen en JennekenKleijn
Elschot, j.d. van Hend. Klejn Elschot, beijde van hier.

13 jan. - Ing. - Harmen | sereef, j.m. s. van Berent 1Jsereef onder Ligtenvoorde
& Janna Pentermans, j.d. van Tunnis Pentermanin 't Siwent onder Ruijrlo.

26 april - Ing. - Jan Roeks, weduenaer van T. Gerste van hier & Janna ter
Bekke, j.d. van D. ter Bekke.
[Noot: In de kantlijn staat geschreven: “hoenders niet betaelt” ]

28 april - Ing. - Jan Door nik, s. van J. Doornik & Jenneken Pipers, wed. van
Garrit Groesin 't Siwent onder Ruijrlo.

15juni - Ing. - Hend. Goting, s. van Dries Goting en Janna Kistemakers, d.
van B. Kistem. in de Boshuerne onder Ruijrlo.

3juli - Ing. - Berent Binneman, s. van Derk Binneman & Aeltjen Freman, j.d.
van Gosen Freman, beijde van hier.

12 octob. - Ingeschreven - Evert Kleijn Brinkerink, weduenaer van Harmina
Heuvel onder Vorden en Maria Wonnink, wedue van Hend. Scheperij onder
Ruijrlo.

dito- Ing. - Garrit Toevank, weduenaer van Swaantje Dennenkamp &
Henderina Cuijpers, wedue van Derk te Winkel, beijde onder Ruijrlo.

15 9br - Ing. - Hend. Lindenschot, s. van Garrit Lindenschot onder Ruijrlo &
Maria Duijster maet, j.d. van Jan Duijsermaet in de Boshuerne onder Loghem.

23 9br - Ing. - Lubbert Voortman, s. van Jan Voortman & Grietjen
Tijokents, wed. van Jan Naeldenberg onder Ruijrlo.

1749

1feb. - Ing. - Willem Arentsen, s. van Arent op den Maendagh & Aeltjen
Cremers, d. van Hend. Cremer, beijde onder Ruijrlo. Getrout 23 feb.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.02.1749

22.02.1749

14.03.1749

22.03.1749

09.03.1749

17.05.1749

24.05.1749

31.05.1749

05.07.1749

05.07.1749

10.07.1749

19.07.1749

16.07.1749

29.08.1749

03.10.1749

30.11.1749

05.12.1749

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

dito - Ing. - Otto Deseker, weduenaer Anneken Suters van Borculo & Janna
Dekkers, j.d. van Waender Dekker onder Ruijrlo. Obiit.

22 feb. - Ing. - Berent ten Arve, weduenaer van Adtjen Stegemans & Grietjen
te Hoeve, d. van Berent op de Hoeve onder Ruijrlo. Getrout in meert.

14 meert - Ing. - Willem Boumeester, j.s. van Garrit Boumeester en Fenneken
Groes, j.d. van Willem Groes onder Ruijrlo.

22 meart - Ing. - Willem te Hoeve, s. van Berent te Hoeve & Stijne
Esselenbroek, d. van Gosen Esselenbroek, beijde onder Ruijrlo.

9 meert - Ing. - Hend. Onstenk, s. van wijlen Berent Onstenk onder Vorden &
Teuntjen Goting, j.d. van wijlen Dries Goting onder Ruijrlo.

17 meij - Ing. - Jan Lenderink, s. van Jan Lenderink en Aeltjen Willemsen, d.
van Willem op den Pas, beijde onder Ruijrlo.

24 meij - Ing. - Hend. Hessdling, weduenaer van Garritjen Koeling &
Trientjenter Huerne, j.d. van Jan ter Huerne, beijde onder Ruijrlo. 15 juni
getrout.

31 meij - Ingeschreven - Garrit Pellenbarg, s. van Jan Pellenbarg & Berentjen
Arentsen, d. van Arent Jansen beljde onder Ruijrlo. 29 junij getrout.

5juli - Ing. - Derk Lansink, weduenaer van Elsken Gelink en Janna Mols,
wedue van Hend. Cappers, beijde onder Ruijrlo.

dito- Ing. - Berent ter Huerne, s. van Jan ter Huerne & Derksken Gulikers, d.
van Berent te Guliker, beijde onder Ruijrlo.

10juli - Ing. - Tunnis Metse, j.s. van Willem Metse onder Steenderen &
Fenneken Plekkenpoel, d. van Jan Plekkenpoel onder Ruijrlo.

19juli - Ing. - Arent Lerink, s. van Arent Leerink onder Borculo & Jan te
Landewer, d. van Willem te Landewer onder Ruijrlo.

16 juli - Ing. - Jan Sloot, weduenaer van Trine Knippenborgin 't Ziwent onder
Ruijrlo & Harmken Hilderink, wed. van Jan Stroet onder Ligtenvoorde.

29 aug. - Ing. - Jan Groote Garboldink, weduenaer van Jenneken Lindenschot
& Janna Berenschot, j.d. van Hend. Berentschot, beijde onder Ruijrlo.

3 octab. - Ing. - Johan Jacob Warthers, j.m. s. van Michiel Warthers uijt
Arltberg in Wustenbarger lant en Willemina Lusink, j.d. van Hend. Lusink
onder Ruijrlo.

30 9br - Ing. - Abram Hendriksen, weduenaer van Liesebeth ten Arve &
Hilleken Cremers, wedue van Jan ter Vrugt, beijde onder Ruijrlo.

5 Xbr - Ing. - Garrit Busink, s. van Garrit Busink onder Ruijrlo, met
Berentjen Beltman, d. van Hend. Beltman onder Warnsfelt.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.12.1749

23.12.1749

23.12.1749

10.01.1750

17.01.1750

24.01.1750

30.01.1750

28.02.1750

07.03.1750

04.04.1750

02.04.1750

09.05.1750

22.05.1750

22.05.1750

25.05.1750

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

dato - Ing. - Jan Schreurs, weduenaer van Geesken ten Dam& Stijne
Mulemans, d. van Jan Muleman, beijde onder Ruerlo.

23 Xbr - Ing. - Jan M eseman, weduenaer van Janna Geesink onder Ruijrlo,
met Teune Biks, j.d. van Sweer Biks onder Geesteren. Copulati.

dato - Ing. - Aelbert Sluemer, s. van Jan Sluemer, met Trijne Kistemakers, d.
van wijlen Rutger Kistemaker, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

1750

10jan. - Ing. - Wolter Blumink, s. van Berent Blumink, met Aeltjen Arfman,
d. van Hend. Arfman, beijde onder Ruijrlo.

17 jan. - Ing. - Willem Blumink, s. van Berent Blumink, met Roelofken
Neuwenhuijs, d. van Jan Neuwenhuijs, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

24 jan. - Ing. - Harmen Florin, s. van Peter Florin en Jenneken Alberts, d. van
Egbert Alberts, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

30jan. - Ing. - Garrit Arfman, s. van Hend. Arfman, met Aeltjen Schepers, d.
van Dries Schepers, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

[Doorgestreept staat hier:] 22-feb—gedeopt-t-kint-van-Joost-Fruink-&

28 feb. - Ing. - Hend. Passeman, weduenaer van Berentjen Schepers, met
Maria Hendriksen, j.d. van Abram Hendriksen, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

7 meert - Ing. - Hend. Wennink, s. van Hend. Wennink, met Fenneken
Oltwater, d. van Eijngbert Oltwater, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

4 agpril - Ing. - Arent Arsou, s. van Garrit Arsou, met Tuentjenten Boom, d.
van Wolbert ten Boom, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

2 april - Ing. - Jan ter Huerne, j.m. s. van Jan ter Huerne, met Stijntjen
Blumink, j.d. van Berent Blumink, beijde onder Ruijrlo. Getrouwt alhier.

9meij - Ing. - Derk Ongtenk, s. van Jan Onstenk & Aeltjen Neuwenhuijs, d.
van Tunnis Neuwenhuijs onder Ruijrlo. Getrout alhier.

22 meij - Ing. - Willemter Vrugt, s. van Sweer ter Vrugt, met Jenneken
Blumink, d. van Berent Blumink onder Ruijrlo. Getrout ahier.

dato - Ing. - Garrit Scholtmaet, s. van Hend. Scholmaet, met Der ksken
Smeenks, d. van Hend. Beumer op den Smeenk, beijde onder Ruijrlo. Getrout
ahier.

25 mej - Ing. - Peter Hakkenbroek Vos, s. van Jan Vos uijt Beltrum onder
Groenlo, met Liesebeth Groes, d. van Garrit Groes onder Ruijrlo. Getrout
ahier.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



04.07.1750

05.09.1750

10.10.1750

28.11.1750

03.01.1751

08.01.1751

08.01.1751

29.01.1751

29.01.1751

04.03.1751

12.03.1751

19.03.1751

06.05.1751

06.05.1751

21.05.1751

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

4juli - Ing. - Joh. ter Spenke, s. van Hend. ter Spenke, met Jennekenten
Boom, d. van Wolbert ten Boom, beijde onder Ruijrlo. Getrout alhier.

[Noot: Betreft “Joh.” - er zijn |etters dooreen geschreven - men kan ook lezen
“Jar]ll l]

5 7br - Ing. - Jan Settelbrink, weduenaer van Derksken Naeldenbergs, met
Henderina Boumeester, d. van Jan Boumeester, beijde onder Ruerlo. Bel ooft
onder getuijgen met hantastinge in tegenswoordigheijt van Adam Velders &
Garrit Neuwenhuijsdat de kinders uijt haer gebooren in de gereformeerde kerke
sallen opgevoet worden. Copulati.

10 8br - Ing. - Jan Bos, s. van Jan Besbeek & Janna Jansen, d. van Jan
Gertsen, beljdein 't Siwent onder Ruijrlo. Copulati.

28 9br - Ing. - Willemop den Hoogen Strikker, j.s. van wijlen Jan op den
Hoogen Strikker onder Ruijrlo, met Garritjenop de Groote Forme, d. van Jan
Smeenk onder Ruerlo. Copulati.

1751

3jan. - Getrout - Hendrik Hendrix met Nelisabeth van Volkeren, op attestatie
van Loenen.

8jan. - Ing. - Hend. Fruink, s. van Berent Fruink, thans woonende onder
Neede & Jenneken Rushemors, wed. van wijlen Engbert Schuttenonder
Ruerlo.

dato - Ing. - Berent Garritsen, weduenaer van Henders Harmsen met Aeltjen
Soerinks, wedue van Berent ter Haer, beijde onder Ruijrlo. Getrout 21 feb.

29jan. - Ing. - Garrit Blumink, s. van Berent Blumink, met Aeltjen te Vente,
d. van Jacob te Vente, beijde onder Ruijrlo. Idem supra.

dato boven - Ing. - Garrit Jan Geessink, j.m. s. van Harmen Geessink onder
Vorden, met Ber entj en Beltman, wedue van Garrit Buesink onder Ruijrlo.
Getrout te Vorden.

4 maert - Ing. - Willem Essdling, j.m. s. van Tunnis Esseling uijt Ziwent onder
Ligtenvoorde, met Teuntjente Winkel, j.d. onder Ruijrlo.

12 meert - Ing. - Joost Flinkers, j.s. van Hendrik Flinkers onder Ruijrlo &
Janna Meijer, j.d. van Conraad Meijer uijt Barchem onder Loghem. Copulati.

19 meert - Ing. - Garrit Spikkers, s. van Berent Spikkers, met Willemina
Meulemans, d. van Jan Meuleman, beijde onder Ruerlo. Copulati.

6 meij - Ing. - Wolter Goting, s. van Hend. Goting & Berentje Passemans, d.
van Hend. Passemanin Verwolde onder Laren. Copulati.

dato - Ing. - Derk Elschot, s. van Harmen Elschot, met Janna Bekken, wedue
van wijlen Jan Garritsen, beijde onder Ruerlo. Copulati.

21 meij - Ing. - Waender Hemmink, weduenaer van Willemina Lusink, met
Willemina Boumeester, d. van JanBoumeester, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



04.06.1751

19.06.1751

25.07.1751

01.10.1751

29.10.1751

29.10.1751

28.12.1751

14.04.1752

29.04.1752

26.05.1752

14.06.1752

14.06.1752

08.07.1752

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

4juni - Ing. - Stoffer de Clark, weduenaer van Jenneken Hilverink, met
Grietjenter M aet, d. van wijlen Tunnis ter Maet, beljde onder Ruerlo. Getrout.

19juni - Ing. - Jurjen Brants, weduenaer van Griet Boumeeser onder
Ligtenvoorde en Aeltjen Jacobsen, d. van Tunnis Jacobsen onder Ruijrlo.
Getrout te Ligtenvoorde.

25juli - Ing. - Garrit Wassink, j.m. soon van Tunnis Wassink onder Hengelo,
met Henderina Schutteman, j.d. van Hend. Schutteman onder Ruijrlo.
Copulati.

[In de kantlijn staat geschreven:]
Jan Bos uijt 't Siwent

Lubbert Krijgers uijt Siwent
Derk Elschot uijt Siwent

... [? Kiekens]

1 8br - Ing. - Jan Bensink, s. van Garrit Bensink & AnnekenLijvestro, j.d.
van Tunnis Lijvestro, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

29 8br - Ing. - Jannis Neuwenhuijs, s. van Hend. Neuwenhuijs & Gardina
Wevers j.d. van Jan Wevers. Copulati in 9 br.

dato - Ing. - Gerhardus Brusse, j.m. s. van Hendrik Jan Brusse van Farsevelt &
Dora ten Sijthof, j.d. van Antoni Sijthof van Goor, thans beijde woonende tot
Ruijrlo. Copulati dato boven.

28 Xbr - Ing. - Garrit Hoefman, j.s. van wijlen Peter Hoefman, thans
woonende onder Neede, met Janna Spikkers, wed. van Willem Wassink onder
Ruerlo. Copulati 30 jan.

1752

14 gpril - Ing. - Jan Nijlant, s. van Hend. Nijlant & Jenneken Hiedtbrink, d.
van Aelbert Hietbrink, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

29 agpril - Ing. - Hend. van den Pierik, weduenaer van Willemina Schuttelers &
Willemina Boumeester s, wedue van Warder Hemmink, beijde onder Ruijrlo.
Copulati.

26 meij - Ing. - Hend. Hekman, weduenaer van Anneken Ansag& Henderika
Battenkamp, j.d. van Tunnis Battenkamp, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

14 juni - Ing. - Hend. Spexgoor, s. van Hend. Spexgoor onder Ligtenvoorde &
Janna Vos, wed. van Hend. Oldemaet in 't Ziwent onder Ruijrlo. Copulati.

dato - Ing. - Garrit ter Braak, weduenaer van Geertjen Koelink & Tuentjen
Floors, j.d. van wijlen Berent Floors, thans woonende onder Geesteren.
Copulati.

8juli - Ing. - Derk Rijkenbarg, s. van Jan Rijkenbarg, met Garritjen Groot
Garboldink, d. van Jan Groot Garboldink, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



29.09.1752

23.09.1752

27.10.1752

19.11.1752

12.01.1753

01.03.1753

30.03.1753

04.07.1753

20.07.1753

20.07.1753

31.08.1753

09.11.1753

16.11.1753

30.11.1753

07.12.1753

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

29 7br - Ing. - Hend. Papenborg, s. van Peter Papenborg uijt 't Siwent onder
Ruijrlo, met Tunne Kolkman, d. van wijlen Jan Kolkman onder Ligtenvoorde.
Getrout te Ruerlo.

23 T7br - Op attestatie van Genderingen ing. - Ger h. Baars en Harmina de
L aer. In den echt vereenigt te Genderingen - getrout tot Genderingen.

27 8br - Ing. - Hend. Kleijn Elschot, s. van Hend. Kleijn Elschot & Henderica
Fremans, d. van Gosen Freman, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

19 9br - Op attestatie van Geesteren geproclameert - Jan Bekhor st en Fenne te
Vlierhaer. Getrout tot Geesteren.

1753

den 12 jan. - Ingeschreven - Berent VV oer maeg, s. van Jan Voermaeg onder
Ruijrlo & AeltjenBrandenborg, d. van Aelbert Brandenborg onder Vorden.
Copulati.

1 meert - Ing. - Johannes Wilhelmus Halfman, s. van Johannes Halfman van
Elberfelt en Janna ter Vrugt, wed. van Jan Spikkers onder Ruijrlo. Copulati.

30 meert - Ing. - Bernardus Hendricus Staring, vaendrig onder 't regiment
Oranje Gelderlant, van Groenlo en Hendrica Catrina Abreson, dogter van ds.
Wilh. Abreson, pred. te Ruijrlo. Copulati.

4 julij - Ing. - Har men Penter man, weduenaer van Harmina Huijskes in 't
Siwent onder Ruijrlo, met Berendina Kolkmans, j.d. van Derk Kolkmanonder
Ligtenvoorde. Copulati.

20juli - Ing. - Hend. op de Steege, weduenaer Willemina Passemans onder
Ruijrlo & Janna Broshuijs, d. van Arent Broshuijs onder Loghem. Copulati.

dato - Ing. - Berent Wissnk, s. van Hendricus Wissink & Fenneken Fruggink,
d. van Arent Fruggink onder Ruijrlo. Copulati.

31 aug. - Ing. - Jacobus ter Spenke, s. van Hend. ter Spenke & Tunneken
Klejne Landewers, d. van wijlen Garrit Kleijn Landewer onder Ruijrlo.
Copulati.

9nov. - Ing. - Jan Tolkamp, s. van wijlen Jan Tolkamp onder Ruijrlo & Janna
Sassen, j.d. van wijlenJan Sassen, thans wonende te Vorden. Copulati.

16 9br - Ing. - Jan Groote Berenschot, weduenaer, met Esselina Wichers van
Gelselaer. Copulati.

30 9br - Ing. - Hend. Gr oes, weduenaer van Mariken Wissinks, met Berentjen
Wissinks, j.d. van Peter Wissinks, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

7 Xbr - Ing. - Jan Veur maet, weduenaer van Sweerken ter Dijke, met
Geertjen Hanninks, wed. van Jan Bensink, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



23.01.1754

13.02.1754

19.04.1754

03.05.1754

17.05.1754

21.06.1754

27.07.1754

31.08.1754

03.10.1754

11.10.1754

22.11.1754

13.04.1755

22.04.1755

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1754

den 23 jan. - Ingeschreven - Jante Winkel op den Blumink, s. van wijlen Jan
te Winkel, met Diena Schepers, j.d. van Garrit Schepers, gewoont hebbende
onder Geesteren. Copulati.

13 febr. - Ingeschreven - Har men Jansen, weduenaer van Berentjen Nagtegaels
onder Hengelo, met Engele Gosselings, wedue van wijlen Willem Arfman
onder Ruijrlo. Getrout tot Hengelo.

19 april - Ing. - Garrit Pellenberg, weduenaer van Berentjen Arentsen met
Engele Voortmans, j.d. van Jan Voortman, beljde onder Ruijrlo. Getrout.

3 mej - Ing. - Aelbert Gulikers, weduenaer van Jenneken Kleijn Elschot &
Henders Boumeester s, j.d. van Garrit Boumeester, beijde onder Ruijrlo.
Copulati.

17 meij - Ing. - Berent Camperman, s. van wijlen Aelbert Camperman, met
Mechelt M eulenveen, d. van wijlen Jan Meulenveen, beijde onder Ruijrlo.
Copulati.

21 juni - Ing. - Lubbert Hendriks, soon Hend. Mennink in Farsele onder
Hengelo, met Hilleken Passemans, wed. van Jan Garritsen onder Ruerlo.
Copulati.

27 juli - Ing. - Garrit Elschot, s. van Harmen Elschot & Jenneken Nijlant, j.d.
van Jan Nijlant uijt Siwent onder Ruijrlo. Copulati.

31 aug. - Ing. - Jan Cater shor st, weduenaer van Grietjen ter Vrugt in Ziwent
onder Ruerlo, met Hender sken Sprenkeler, j.d. van wijlen Hendrik te
Sprenkeler onder Ligtenvoorde. Getrout tot Ligtenvoorde.

3 8tobr - Ing. - Jan Bekken, weduenaer van Engele Wennink, met Enneken
Cater shor st, wed. van Peter Pentermans, beijdein 't Ziwent onder Ruijrlo.
Copulati.

11 8br - Ing. - Berent Ibink, s. van Berent Ibink onder Ruijrlo, met Getruijd
ten Brinke, d. van wijlen Jan ten Brinke onder Warnsfelt. Copulati.

22 9br - Ing. - Jan Hoefman, s. van wijlen Peter Hoefman onder Geesteren,
met HillekenMoals, j.d. van Hend. Mol onder Ruijrlo.

1755

13 gpril - Met attestatie van Ligtenvoorde - Garrit Nijlant, met Engele te
Roller. Copulati.

22 april - Ingeschreven - Har men Ber entsen, s. van wijlen Berent Berentsen in
't Ziwent onder Ruijrlo & Willmina Domhof, j.d. van Tunnis Domhof onder
Ligtenvoorde. Copulati.

[In de kantlijn staat geschreven:] Cornelis Bruntel & Willemken Huijskes
getuijgen dat de moeder het houwlijk van den bruidigom H. toestaet.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



03.05.1755

03.06.1755

06.06.1755

20.06.1755

01.08.1755

17.10.1755

16.01.1756

30.01.1756

20.02.1756

12.03.1756

19.03.1756

09.04.1756

23.04.1756

23.04.1756

21.05.1756

30.07.1756

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

den 3 meij - Met att. van Ligtenvoorde ing. - Berent te Woper eijse met
Harmken Nijlant. Getrout te Ligtenvoorde.

3juni - Op attestatie van Groenlo ingeschreven - Jan Ber entsen van Ruijrlo &
Anne Lusink uijt Lintvelde onder Grol. Copulati.

6 juni - Ing. - Garrit Huernemans, s. van Hend. Huernemans, met Aeltjen
Lindenschot, d. van Garrit Lindenschot, beijde onder Ruerlo. Copulati.

20 juni - Ing. - HarmenOldenboom, s. van Garrit Oldenboom, met Janna
Binnemans, d. van wijlen Berent Binnemans, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

den 1 aug. - Ing. - Jan Neuwenhuijs, s. van Tunnis Neuwenhuijs & Elsken
Sumers, d. van Jan Slumer, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

17 8br - Ing. - Eijngbert Meermans, s. van Andries Meermans & Henders
Lammers, d. van wijlen Hendrik Lammers onder Ruijrlo. Copulati.

1756

16 jan. - Ing. - Tunnis Meulenkamp, s. van wijlen Willem Meulenkamp &
Liesebeth Meulemans, d. van wijlen Jan Meulemans, beijde onder Ruerlo.
Getrout.

30jan. - Ing. - Jan Boumeester, s. van Garrit Boumeester, met Stijntjen
Neuwenhuijs, d. van Jan Neuwenhuijs, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

20feb. - Ing. - Sweer te Vrugt, j.m. s van wijlen Jan ter Vrugt, met Janna
Wenninks, j.d. van wijlen Jan Wennink, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

12 meert - Ing. - Willem Toevank, s. van Garrit Toevank, met Harmina
Hulshof, wed. van wijlen Jan Palsenbarg beijde onder Ruerlo. Copulati.

19 meert - Ing. - Garrit Arentsen, s. van Arent Arentsen & Henderina
Bensink, d. van Garrit Bensink, beijde onder Ruerlo. Copulati.

9 april - Ing. - Roelof te Winkel, j.s. van wijlen Jan te Winkel & Stijntjen
Lammerts, j.d. van Hendrik Lammerts op de Koije, beijde tot Ruijrlo.
[Doorgestreept staat hier: “Copulati” .]

23 gpril - Ing. - Hendrik te Paelder, soon van wijlen Hend. te Paelder, met
Henders Spikkers, d. van wijlen Berent Spikkers, beijde onder Ruijrlo.
Copulati.

dato - Ing. - Hendrik Ribbers, j.m. s. van Jan Ribbers & Geertjen
Neuwenhuijs, d. van Jan Neuwenhuijs, beijde onder Ruerlo. Copulati.

21 meij - Ing. - Dries Snijders, s. van Berent Snijders, met Jenneken Ibink, d.
van Berent Ibink, beijde ahier wonende. Copulati.

30juli - Ing. - Jan Klein Brinke, s. van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers,
d. van Roelof Brakers, beijde onder Ruerlo. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



04.09.1756

22.09.1756

01.10.1756

01.10.1756

01.10.1756

24.11.1756

26.11.1756

07.01.1757

01.03.1757

01.04.1757

22.04.1757

02.05.1757

06.05.1757

06.05.1757

13.05.1757

06.08.1757

20.08.1757

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

4 Tbr - Inghes. - Garrit Stokking, weduenaer van Evah Gulikers, met
Jenneken Hiddinks, wed. van Jan Oonk, beijde onder Ruerlo.

22 7br - Ingesch. - Hendrik Fruink, s. van Garrit Fruink, met Ber entjen
Camperman, d. van wijlen Berent Camperman, beijde van hier.

1 8tobr - Ing. - HarmenHemmink, s. van Hend. Hemmink & Liesebeth
Brinkhof, d. van Jan Brinkhof, beijde onder Ruerlo. Copulati.

dito - Ing. - Steven Stokking, s. van Garrit Stokking, met Maria Siverink, d.
van Willem Siverink, beijde onder Ruerlo. Copulati.

dito - Met attestatie van Wenterswik ing. - Theunis Nijlant met Hinders
Venwerdo. Getrout.

24 9br - Ing. - Roelof Jansen, s. van Jan Jansen, met Roelofken Trachter, d.
van Jacob Tragter. Copulati.

26 9br - Ing. - Hend. Everwennink, s. van wijlen Berent Everwennink onder
Ruijrlo, met Henders Hartelmans, d. van Jan Hartelmanin de heerlijkheid van
Borculo. Copulati.

1757

7 jan. - Ingeschreven - Hend. ter Haer, s. van Garrit ter Haer van Almelo &
Johanna Harmina Martens, d. van wijlen H.J. Marters van hier. Copulati.

1 meert - Ing. - Jasper Wissink, s. van Hend. Wissink & Teuntje Brinkmans,
d. van Jan Brinkman, beijde van hier. Copulati.

1 gpril - Ing. - Derk Goting, s. van wijlen Eijngbert Goting, met Ber entjen
Neuwenhuijs, d. wijlen Tunnis Neuwenhuijs onder Ruijrlo. Copulati.

22 gpril - Ing. - Hend. Willemsen, s. van wijlen Willem Hendriksenvan hier,
met Maria Venhossing, d. van Gosen Venhossing op 't Egginkhaer onder
Hengelo. Copulati 16 meij.

[zie na 10.12.1757]

6 mej - Ing. - Jan Groote Garboldink, weduenaer van wijlen Janna
Berenschot, met Geertjen Kleijn L andewer, wedue van wijlen Hend.
Huernemans, beijde onder Ruerlo. Copulati.

dito- Ing. - Janten Ham, s. van wijlen Jan ten Ham, met Geertjen Sjverink,
d. van wijlen Garrit Sijverink in Lintvelde onder Groenlo. Copulati.

13 mej - Ing. - Willem Freman, s. van wijlen Gosen Fremen met Fenne
Herkamp, d. van wijlen Tunnis Herkamp, beijde onder Ruijrlo. Copulati 7 juni.

6 aug. - Ing. - Jan Braker, s. van Roelof Braker, met Jenneken Boumeester, d.
van wijlen Garrit Boumeester, beijde van hier. 29 getrout.

20 aug. - Op attestatie van Sijlvolde getrout - Har men Colenbrander &
Garritje Groessen.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.09.1757

14.10.1757

16.10.1757

11.11.1757

10.12.1757

02.05.1757

02.05.1757

03.02.1758

24.03.1758

31.03.1758

07.04.1758

14.04.1758

28.04.1758

03.05.1758

20.07.1758

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

16 7br - Ing. - Jan Wennink, s. van wijlen Hend. Wennink & Elsken Smeenk,
d. van Jan Smeenk op de Groote Forme, beijde van hier. Getrout den 16 8br.

14 8tobr - Ing. - Jan Wannink, weduenaer van wijlen Henders Fruink, met
Teuntjen ten Boom, wedue van wijlen Arent Arsouw, beijde van hier. Getrout
den 6 9br.

16 8br - Ing. - Hermannus Jansen, j.s. van Berent Jansen uijt Baak onder
Steenderen & Anneken Katershorst, d. van Jan Katershorst uijt 't Ziwent
onder Ruerlo. Getrout tot Steenderen.

11 9br. - Ing. - Jannes Goting, s. van wijlen Dries Goting, met Hilleken
Pasman, d. van Albert Pasman, beijde van hier. In presentie van G.J. Capelle &
Hend. Hekman Getrout tot Ruijrlo.

10 Xbr - Ing. - Jan Wilbring, s. van wijlen Sent Wilbring van Zelhem, met
Janna Neuwenhuijs van hier. Getrout ahier.

2 meij - Ingeschreven - Jan Mullers, j. soon van wijlen Hend. Mullers onder
Geesteren, met Jenneken Hietbrink, wedue van wijlen Jan Nijlant onder
Ruijrlo.

dato - Ing. - Tunnis Vos, j.m. s. van wijlen Derk Vos, met Aeltjen te Plaete, d.
van Hendrik te Plagte onder Ruijrlo. Alhier getrouwt.

1758

3feb. - Ing. - Jan Hend. Esselenbroek, s. van Berent Esselenbroek & Grietje
Wissink, wedue van wijlen Berent Naeldenberg beijde van hier. Alhier
getrouwt.

24 meert - Op attestatie van Geesteren ing. - Jan Lerink & Maria Essen.
Getrout te Geesteren.

31 meert - Ing. - Lammert Cappers, s. van wijlen Hend. Cappers & Derksken
Kleijn Joting, d. van Tunnis Kleijn Joting. Alhier getrout.

7 april - Ing. - Berent Wolsenhuijs, s. van Jan Wolsenhuijs, met Hender s
Meulenkamp, d. van wijlen Willem Meulenkamp, beijde van hier. Alhier
getrouit.

den 14 gpril - Ing. - Wessel Corten, s. van wijlen Berent Corten, met Getruijd
Horstmans, j.d. van Gosen Horstman beijde onder Ruerlo. Copulati.

28 april - Ing. - Garrit Neuwenhuijs, s. van Jan Neuwenhuijs, met Grietjen
Ribbers, j.d. van Jan Ribberts, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

3 mej - Ing. - Jan Kolkman, s. van Harmen Kolkman, met AeltjenPipers, d.
van Bartelt Pijpers, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

20juli - Ing. - Berent ter Woert, j.s. van Court ter Woert onder Wenterswijk,
met Janna Schutten, wedue van wijlen Lubbert Krijgers uijt 't Siwent onder
Ruerlo. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.09.1758

14.09.1758

25.11.1758

23.02.1759

20.04.1759

24.08.1759

07.09.1759

14.09.1759

14.09.1759

16.01.1760

01.01.1760

24.02.1760

05.04.1760

11.04.1760

18.04.1760

18.04.1760

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

8 7br - Ing. - Harmen Kleijn Brinke, s. van Jan Kleijn Brinke, met Anneken
Braker, d. van Roelof Braker, beljde onder Ruijrlo. Copulati.

14 7br - Ing. - Derk Straalman, s. van Derk Straelmanonder Ruerlo, met
Roelofken Schonevelt, d. van wijlen Berent Schonevelt van Vorden. Getrout.

25 9br - Ing. - Bartelt ten Arve, weduenaer van Grietje Pasmans, met
GarritjenBuenk, j.d. van Arent Beunk uijt Farsele onder Hengelo. Copulati.

1759

23feb. - Ing. - Berent Tuijter, s. van wijlen Garrit Tuijter, met Anneken
Lindenschot, d. van Garrit Lindenschot onder Ruijrlo. Copulati.

20 april - Op attestatie van Ligtenvoorde ingesch. - Har menRooks & Janna
Schutten. Getrout te Ligtenvoorde.

24 aug. - Ingeschreven- Hendrik Willemsen, weduenaer van wijlen Henders
Jansen met Henderica M eulekamps, d. van Berent Meulekamp, beijde onder
Ruijrlo. Copulati.

7 7br - Ing. - Albert Jansen, wedunaer van Jenneken Mullers met Aeltjen
Outwater, wed. van Berent Temmink, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

14 7br - Ing. - Willem Kerkwijk, s. van Lammert Kerkwijk, met Geertjen
Pasmans, d. van Albert Pasman beijde onder Ruijrlo. Copulati.

dato - Ing. - Berent Berentsen, j.S. van Berent ten Bruntel, met Janna
Platvoets, j.d. van wijlen Jan Platvoets, beijde uijt 't Siwent tot Ruijrlo.
Copulati.

1760

16 jan. - Ing. - Adbert op den Pas, s. van Willem op den Pas, met Henders
Pasmans, d. van wijlen Derk Pasmans, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

1jan. - Ing. - Hermannus Ruerink, j. onder Nede, met Henderica
Hillebrants, d. van Berent Hillebrant van Ruijrlo.

24 feb. - Op attestatie van Loghem getrout - de heer Laurentius Theodorus
Nilant & Ese Sprockelhorst.

5april - Met attestatie van Loghem - Jan Huberts, weduwenaer van Harmina
Wagenvoort, met Elsken M eulenkamp van hier. Getrout tot Loghem.

11 april - Ingeschreven - Jacob Roer dink, weduenaer van Maria Bruntel &
Anna Catrina Goting, d. van Jannis Goting, beijde onder Ruerlo. Getrout.

18 april - Ingeschreven - Hendrik Arfman, s. van Hendrik Arfman, met
Roelofken Jansen, d. van Jan Hendriksen, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

dato - Ing. - Jan Gosselink,, weduenaer van wijlen Jenneken Aelderinks &
Berentjen Wassinks, d. van Roelof Wassink, beijde onder Ruijrlo. Alhier
getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



23.05.1760

18.07.1760

25.07.1760

27.08.1760

05.09.1760

12.09.1760

04.10.1760

10.10.1760

11.10.1760

11.10.1760

24.10.1760

07.11.1760

07.11.1760

21.11.1760

30.01.1761

00.00.1761

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

23 mej - Ing. - Garrit Hacken, j.s. van Albert Hacken, met Berentjen
Naeldenberg, j.d. van Derk Naeldenberg, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

18 juli - Met attestatie van Vorden ingeschreven - Hend. Voermag van Ruerlo
& Engele Maatman van Vorden.

25juli - Ing. - Engbert Hiddink, s. van wijlen Waender Hiddink, met
Everdina Lusink, d. van Peter Lusink, beijde van hier. Copulati.

27 aug. - Ing. - Berent ter Huerne, weduenaer van Derksken Gulikers &
Hilleken Fruink, j.d. van Jan Fruink op den Bemer, beijde van hier. Copulati.
[Noot: In de kantlijn staat doorgestreept geschreven: “ piet-betaalt-de-hoenders’ .|

5 7ber - Ingeschreven - den weleerwaerden heer Frans Hendrik Adam Exalto
d’Almaras, predikant van de Vreedense & Rekkense gemeijnte & mejuffer
Maria Sophia Nies van hier. Copulati.

12 7br - Ing. - Harmen Jansen, weduenaer van Anneken Braker, met Aeltjen
te Winkel, d. van wijlen Hendrik te Winkel, beijde van hier. Copulati.

4 8br - Ing. - Willem Schillers, j.m. van Tunnis Schillers & Engele Kolkmans,
j.d. van Harmen Kolkmanin 't Ziwent onder Ruijrlo. Copulati.

10 8br - Ing. - Peter Hackenbr oek Vos, weduenaer van Lisebeth Groes, met
Christina Magrita L angen uijt Paterborn. Copulati.

11 8tobr - Ing. - Berent Dorshor st, s. van Derk Dorshorst, met Janna Nijlant,
wed. van Cornelis Bruntel uijt 't Siwent onder Ruijrlo. Copulati.

dato - Ing. - Hendrik Plekkenpoel, weduenaer van Adltjen Plekkenpoel, met
Reijndina Bruntel, j.d. van Eijngbert Bruntel in 't Siwent onder Ruijrlo.
[Noot: In de kantlijn staat geschreven: “niet betaelt” ]

24 8br - Ing. Garrit Lievestro, j.m. s. van Tunnis Lievestro, met Aeltjen
Pasman, d. van wijlen A. Pasman, beijde onder Ruijrlo.

7 9br - Ing. - Garrit Blumink, weduenaer van wijlen Adltje te Vente, met
GarritjenBrinkhof, j.d. van Jan Brinkhof, beijde onder Ruijrlo. Alhier
getrouwt.

dato - Ing. - Jan Wessels, s. van Hendrik Wessals van Borculo, met Aeltjen
Strikkers, wedue van wijlen Arent Stegeman van hier. & getrouwt.

21 9br - Ing. - Jan Hillebrant, s. van wijlen Jan Hillebrant, met Aeltjen
Groote Haer, d. van Hendrik op de Groote Haer, beijde van hier. & getrouwt.

1761

30jan. - Ing. - Garrit Essink, s. van Rutger Essink op de Kleijne Landewer &
Willemina Brinkhof, d. van Jan Brinkhof, beijde van hier.

[geen datum vermeld] Met attestatie van Geesteren - Garrit Bensnk met
Aeltjen Bik. Getrout tot Geesteren.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



13.02.1761

27.02.1761

26.03.1761

03.04.1761

17.04.1761

01.05.1761

01.05.1761

29.05.1761

17.07.1761

31.07.1761

18.09.1761

16.10.1761

29.10.1761

12.03.1762

16.04.1762

16.04.1762

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

13 feb. - Ing. - Garrit Fruink, j.s. van Jan Fruink, met Geertjen Bensink, j.d.
van Garrit Bensink tot Ruijrlo. Copulati.

27 feb. - Ing. - Berent Stegeman, s. van Jan Stegeman & Gardina Scholtmaet,
d. van Hendrik Scholtmaet, beijde van hier. Copulati.

26 meart - Ing. - Jan Hagens, weduenaer van Janna Gosling van Geesteren &
Harmina Lubberdink, d. van Jan Lubberdink van hier. Copulati.

3april - Ing. - Jan ter Huerne, weduenaer van Stijntjen Blumink, met Elsken
Wolsenhuijs, d. van wijlen [voornaam niet vermeld] Wolsenhuijs van hier.
Copulati.

17 april - Ing. - Antoni Pasman, j.m. soone van wijlen Lucas Pasman, met
Mechelt Siverink, j.d. van Bartelt Siverink, beijde van hier. Copulati.

1 meij - Ing. - Willem Nienhuijs, soon van Hendrik Nijenhuijsonder
Ligtenvoorde, met Janna Huijskes, j.d. van wijlen Harbert Huijskes uijt ‘t
Siwent onder Ruijrlo. Copulati.

dato - Ing. - Berent Lievestro, j.s. van Tunnis Lievestro, met Elisabeth
Drafwinkel, j.d. van Willem Drafwinkel, beijde van hier. Copulati.

29 meij - Ing. - Jan Door nik,, wedunaer van wijlen Henderica Hoogelant &
MariaKoaijers, j.d. van wijlen Hend. Koijer, beijde van hier. Copulati.

17 julij - Ing. - Berent Hiddink, soone van Garrit Hiddink en Essddina
Garritsenop 't Halle, beijde van hier. Copulati 24.

31juli - Ing. - Egbert Scholten, j.s. van Hend. Scholten in de Boshuerne onder
Loghem, met Stijntjen Kleijn Winkel onder Ruijrlo. Copulati tot Loghem.

18 7br - Ing. - Wessel Lievestro, j.s. van Tunnis Lievestro en Aeltjen Arfman,
wedue van wijlen Wolter Blumink, beijde van hier. Getrout.

16 octob. - Ing. - Berent Groote Haar, sone van Hendrik Groote Haar, met
AaltjenHillebrants, dogter van wijlen Jan Hillebrants, beijde van hier.
Getrout.

29 8br - Ing. - Garrit Slumers, s. van wijlen Jan Slumer & Henderina
Boumeester, wedue van Jan Settelbrink, beijde van hier. Getrout.

1762

12 meert - Ing. - Lammert Marsman, j.s. van Jan Marsman uijt Ampsen onder
Loghem & Berentje Smeenks, j.d. van Tunnis Smeenk uijt Ruijrlo. Getrouwt.

16 april - Ing. - Jan Hillebrant, j.s. van Berent Hillebrant & Berendina
Hakken, j.d. van Albert Hakken van hier.
[Noot: In de kantlijn staat geschreven: “bet.”]

dato - Op attestatie van Ligtenvoorde ing. - Jan te Bruntel & Janna
Donderwinkel. Getrouwt tot Ligtenvoorde.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



23.04.1762

23.04.1762

30.04.1762

30.04.1762

07.05.1762

21.05.1762

21.06.1762

01.07.1762

01.07.1762

24.07.1762

06.08.1762

20.08.1762

24.09.1762

20.11.1762

03.12.1762

05.01.1763

04.02.1763

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

23 gpril - Ing. - Jan Rijkenbarg, j.m. s. van Jan Rijkenkamp & Stijne
Garvelinks, j.d. van Jan Garveling, beijde van hier. Getrouwt.

dato - Ing. - Garrit WillemWolsenhuijs, j.s. van Jan Wolsenhuijs & Aeltjen
Peggenhof, j.d. van Jasper Peggenhof, beijde van hier. Getrouwt.

30 april - Ing. - Garrit Nijlant, weduenaer van Engele te Roller onder Ruijrlo,
met Her mken Boekeler, j.d. van Derk te Boekeler onder Ligtenvoorde.

dato - Berent Hakken, j.m. s. van wijlen Albert Hakken, met Janna
Naeldenberg, j.d. van Derk Naeldenberg, beijde van hier. Getrout.

7 meij - Ing. - Jan Tunnis Voortman, j.s. van Jan Voortman & Jenneken
Kleijn Landewer, j.d. van wijlen Garrit Kleijn Landewer, beijde van hier.
Getrout.

21 meij - Ing. - Joost Fruink, weduenaer van Willemina Boumeesters &
AeltjenHadlo, j.d. van Peter Haslo, beijde van hier. Getrout.

12 juni - Ing. - Willem Freman, weduenaer van Fenneken Herkamp onder
Ruijrlo & Janna Sumers, j.d. van wijlen Jan Slumers. Getrout.

1juli - Ing. - Aelbert Voermaeg, j.m. s. van Jan Voermaeg & Henderina
Smeenks, j.d. van Jan Smeenk, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

dato - Ing. - Derk Kerkwijk, j.s. van Lammert Karkwijk, met Henderica
Pasmans, j.d. van Hend. Pasman, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

24 juli - Ing. - Jan Abram Lievestro, j.s. van Tunnis Lievestro & Geertjen
Kerkwijks, j.d. van Lammert Kerkwijk, beijde onder Ruijrlo. Getrouwt.

6 aug. - Ing. - Hend. Brinkhof, j.m. s. van Jan Brinkhof, met Jenneken
Bensink, j.d. van Garrit Bensink, beijde onder Ruijrlo. Getrout.

20 aug. - Ing. - Jan Naeldenbarg, j.m. s. van Engbert Naeldenberg met Engele
Groote Haer, j.d. van Hendrik op de Groote Haer, beijde van hier. Getrouwt.

24 Tbr - Ing. - Berent Spijkers, j.m. s. van Garrit Spijkers & Fenneken
Koijers, j.d. van Hend. Koaijer, beijde van hier. Getrout.

20 9br - Ing. - Harmen te Velde, weduenaer van Agnies Narfvelt, met
DrieskenKlejn Niesink, d. van Garrit Kleijn Niesink uijt den Wildenbarg.
Getrout.

3 Xbr - Ing. - Garrit Jan Schimmel, j.m. s. van Berent Schimmel uijt Vorden
& Gardina Voermag, j.d. van Jan Voermaeg van hier. Getrout tot Vorden.

1763

5jan. - Ing. - Reijnt Lindenschot, s. van Garrit Lindenschot & Dina Schepers,
wedue van Jan te Winkel, beijde van hier. Getrout.

4feb. - Ing. - Willem Straalman, j.s. van wijlen Derk Straalman & Jenneken
Alberts, wed. van wijlen Harmen Florin, beijde van hier. Getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



18.02.1763

08.04.1763

08.04.1763

15.04.1763

15.04.1763

15.04.1763

06.05.1763

11.05.1763

11.05.1763

27.05.1763

08.07.1763

15.07.1763

12.10.1763

16.03.1764

16.03.1764

28.04.1764

05.05.1764

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

18 febr. - Ing. - Hend. Hartgerink, weduenaer van Annater Maet onder Ruijrlo
& Harmina Wassink, j.d. van Roelof Wassink, laets gewoont hebbende tot
Borculo. Getrouwt.

8 april - Ing. - Willem Kleijn Winkel, j.m. soon van Hend. Kleijn Winkel &
Henders Plasbeeke, j.d. van Albert Plasbeeke, beijde van hier. Getrout.

dato - Met attestatie van Loghem - Jannes Boumeester van hier & Janna
Horstmans onder Loghem. Tot Loghem getrout.

15 april - Ing. - Wessel Drafwinkel, j.m. s. van Willem Drafwinkel, met
Henderina Beumers, j.d. van Jan Beumer. Getrout.

dato - Met attestatie van Ligtenvoorde - J.H. Berentsen met Gesina Veltkamp.
Den 13 meij ahier getrout.

dato - Met attestatie van Ligtenvoorde - Har men Oldemate en Henderina
Rejnders. Getrout tot Ligtenvoorde.

6 mej - Ing. - Antoni Dokhoor n, j.m. s. van Willem Dokhoorn van hier &
Anna Magrita Tenks, j. van Garrit Tenks van Zutphen. Getrout tot Zutphen.

11 meij - Ing. - Hendrik Meijerink, j.m. s. van wijlen Peter Meijerink en
GarritjenKistemakers, j.d. van Egbert Kistemaker, beijde van hier.

dato - Met attestatie van Ligtenvoorde - Derk Dor shor st en Elisebeth te
Bruntel. Getrout tot Ligtenvoorde.

27 meij - Ing. - Steven Langenbarg, j.m. s. van Rutger Langenbarg &
Willemina Siverinks, j.d. van Bartelt Siverink, beijde van hier. Getrout.

8juli - Ing. - Albert Hietbrugge, j.m. s. van wijlen Waender Hietbrugge &
Teuntjen Groes, j.d. van wijlen Derk Groes, beijde van hier. Copulati.

15]juli - Ing. - Derk Koppelman weduenaer van wijlen Maria Fruinks &
Berentje Kamper mans, wedue van wijlen Hend. Fruink, beijde van hier.
Copulati.

12 8br - Ing. - Jan Slumer, weduenaer van Getruijt Wolterbos & Getruijt
Bakkers, j.d. van Harmen Bakkers, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

1764

16 meert - Ing.- Garrit Obbink, j.m. s. van Derk Obbink, met Geertjen Fels,
J.d. van Berent Fels, beijde onder Ruijrlo. Copulati.

dato - Ing. - Teunis Scholte, j.m. s. van Hendrik Scholte & Arendina
Weenink, j.d. van wijlen Garrit Jan Weenink, beijde onder Ruijrlo. Copuléati.

Op attestatie van Hengelo ing. - Willem Dekkers & Berentjen Hendriksen.
Van den 28 april.

5mej - Ing. - Harmen Rooks, weduenaer van wijlen Janna Schutten met
Aeltjen Bruntels, j.d. van Eijngbert Bruntel uijt Ziwent onder Ruerlo.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.07.1764

13.07.1764

20.07.1764

25.08.1764

00.00.1764

05.10.1764

19.10.1764

26.10.1764

21.11.1764

04.11.1765

14.01.1765
31.01.1765

01.03.1765

12.04.1765

26.04.1765

03.05.1765

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

8 julij - Op attestatie van Gelselaer getrouwt - Garrit Jan Stokkink, custos &
schoolmeester & Jenneken Stokkink, j.d. van Reijnt Stokkink.

13julij - Ing. - Garrit Goting, jongm. soon van Jan Goting, met Janna te
Knoeve, j.d. van Arent te Knoeve, beijde onder Ruijrlo.

20juli - Ing. - Jan Woonink op de M eij, weduenaer van Stijne Schansenonder
Ruijrlo & Janna Meulenkamp, wedue van Albert Nienhuijs van Borculo.

25 aug. - Ing. - Jan ter Huerne, weduenaer Janna Arriaens, met Engele
Hammink, j.d. van Jan Hammink uijt Ziwent onder Ruijrlo. Copulati.

[datum niet vermeld] - Op attestatie van Loghem ingeschreven - Berent
Pasman van hier & Harmina Tragter uijt Swijp onder Loghmen. Getrouwt tot
Loghem.

5 octab. - Ing. - Dries Elschat, j.m. s. van Jan Elschot & Dina Gotincks, wedue
van Jacob Roerdink, beijde van hier. Getrout.

19 8br - Ing. - Jan Berents, j.m. s. van Berent Berents uijt 't Siwent onder
Ruerlo & AnnekenKrijgers, j.d. van Jan Krijger onder Ligtenvoorde.
Getrouwt.

26 8tobr - Ing. - Jan Wannink, weduenaer van Teuntjen ten Boom &
Trientjenter Huerne, wedue van Hend. Hesseling, beljde van hier. Getrouwt.

21 nov. - Ing. - Rikel Tops, j.s. van Arent Tobs& Stijne Berenpas, j.d. van
wijlen Berent Berenpas, beijde van hier. Getrout.

1765

4jan. - Ing. - Jan Floors, j.m. s. van Berent Floors onder Geesteren & Cristina
Engdina, j.d. van Berent ter Maet van hier.

14 jan. - Ing. - Hendrik Berenpas & Jenneken Ordelmans onder Geesteren.

31jan. - Ing. - Derk Hagens, j.m. soon van Gosen Hagen& Henderina
Leerink, j.d. van Stoffer Leerink, beijde van Ruijrlo.

1 meert - Ing. - Roelof te Winkel op 't Groote Nijenhuijs, weduenaer van
Stijntjen Koijers & Hendrina Fruink, j.d. van Derk Fruink, beijde van hier.

12 april - Ing. - Garrit Keussink, weduenaer van wijlen Christina Getruijt
Greepink uijt Haerle onder Eijbergen, met Aleijda Ketels, j.d. van Abram Ketel
uijt Ruijrlo. Getrouwt tot Eijbergen.

26 april - Ing. - Jannis Heuveling, weduenaer van Jenneken Lakhorst onder
Vorden, met Henders Lenderink, j.d. van wijlen Hendrik Lenderink onder
Ruijrlo. Getrout tot Vorden.

3 meij - Ing. - Steven Langenbarg, weduenaer van Willemina Siverink &
Willemina Oldenboom, j.d. van Jan Oldenboom, beijde onder Ruijrlo.
Getrouwt.

[Noot: In de kantlijn staat geschreven: “2 hoenders nog belooft” ]

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-28 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.05.1765

27.05.1765

31.05.1765

18.05.1765

11.06.1765

21.06.1765

24.07.1765

27.07.1765

23.08.1765

01.09.1765

31.08.1765

04.10.1765

18.10.1765

01.11.1765

15.11.1765

29.11.1765

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

5meij - Ing. - de heer Johannes Stefanus Wemmers, j.m. s. van wijlen
Johannes Wemmers, in leven burgemeester der stad Oldensaal en mejuffer
Johanna Hendrijettha Henrij, d. van wijlen Fredericus Henrij, in leven
predikant tot Groenlo. Getrouwt tot Gelselaer.

Op attestatie van Vorden ing. - Jan Bilderbeek & Maria Everwennink. &
ahier getrouwt den 27 meij.

31 mej - Ing. - Jan Sluijter, j.m. s. van Hendrik Sluijter onder Vorden &
AeltjenBilderbeek, j.d. van Derk Bilderbeek van hier. Getrouwt tot Vorden.

18 melj - Met attestatie van Werterswijk ing. - Jan Veltkamp en Janna ten
Hamme. Getrouwt tot Wenterswijk.

11 junij - Ing. - Hend. Jurjen Woalters, s. van Garrit Wolters van Zutphen &
Harmina Weenink, d. van wijlen Garrit Jan Weenink van hier. Getrouwt den
30 juni.

21 juni - Ing. - Willem Coskamp, s. van Garrit Coskamp en Grietjenter
Vrugt, j.d. van wijlen Jan ter Vrugt, beijde van hier. Copulati.

Op den 24 juli is ahier getrouwt op attestatie van Zutphen & Groenlo -
Albertus Johannes Hakkenbroek & Aleljda Maria Felicitas Schutte.

27 juli - Op attestatie van Hengelo ing. - Jan Winkel, weduenaer van Hengelo
& Gerhardina Pasmans van Ruijrlo. Getrout tot Hengelo.

23 aug. - Ing. - Garrit Hoogesteege, j.s. van Jan Hoogesteege onder Loghem,
met Ber entjen Groot Hellinger, j.d. van Meijnt Groot Hellinger onder Ruijrlo.
Getrout 22 7br.

Op attestatie van Vorden ing. - Garrit Oldenboom & Maria Nijenhuijs.
Getrout tot Vorden 1 7br.

31 aug. - Ing. - Hendrik Willemsen, weduenaer van Maria Kleijn Eggink &
Fenneken Spikkers, j.d. van Hendrik Spikkers, beijde van hier. Getrout 22 7br
1765.

4 octob. - Ing. - Jan Garvelink, s. van Jan Garvelink & Geertjen Koaijers, j.d.
van Hendrik Koijer, beijde van hier. Getrout den 27 october.

Op attest. van Zelhem van den 18 octob. ingesch. - Berent Stegeman,
weduenaer van Gerhardina Scholtmaet & Everdina Obbink van Zelhem. 10
nov. getrouwt.

1nov. - Ing. - Evert Mol, weduenaer van Maria Brandenberg & Lammertje
Groot Blumink, d. van wijlen Jan Derk Groote Blumink onder Ruijrlo.

15 nov. - Ing. - Steven Dikman, s. van Hend. Dikman & Jenneken Siverinks,
d. van Garrit Siverink, beijde van Ruijrlo. Copulati.

29 nov. - Ing. - Joost Diderik Groote Blumink, j.m. s. van wijlen Jan Derk
Groote Blumink, met Jenneken Hemsink, j.d. van wijlen Jan Hemsink, beijde
van hier. Copulati.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-29 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



03.01.1766

10.01.1766

10.01.1766

04.03.1766

21.03.1766

28.03.1766

16.05.1766

27.06.1766

27.06.1766

22.11.1766

28.11.1766

23.01.1767

06.02.1767

27.02.1767

10.04.1767

16.05.1767

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1766

3jan. - Ing. - Garrit Slumer, j.m. s. van Jan Scarenberg & Maria Nijlant, j.d.
van Jan Nijlant, beijde uijt Ziwent onder Ruijrlo. Copulati.

10jan. - Ing. - Hendrik te Paelder, weduenaer van wijlen Henders Spikkers &
Jenneken Spikkers, d. van Evert Spikkers onder Ruijrlo. Copulati den 2 feb.

dato - Op attestatie van Hengelo ing. - Jan Hillebrants, weduenaer van wijlen
Bendina Hackenen Aeltjen Antinks, j.d. van Hendrik Antink onder Hengelo.
Getrout den 8 feb.

4 meert - Ing. - Hendrik Hietbrugge, j.m. s. van Berent Hietbrugge, met
Aeltjen Frerijksen, j.d. van Garrit Freriksen beijde van hier. Getrout.

21 meert - Op attestatie van Vorden ing. - Jan Koijer & Janna Tragter.
Getrout den 13 april.

28 meert - Ing. - Jan Floors, weduenaer van Christinater Maat en Berendina
ten Arve, j. van Bartelt ten Arve, beijde van hier. Getrout.

16 meij - Ing. - Hendrik Bomer, j.m. s. van Jan Bomer op Gotink & Willemina
Pasman, j.d. van Willem Pasman, beijde onder Ruerlo. Getrouwt.

27 juni - Ing. - Berent Pasman, s. van Willem Pasman & Teuntjen
Esselenbroek, d. van Berent Essalenbroek van hier. Getrouwt.

dato - Hendrik Lemmers, s. van Jan Lemmers & Jenneken Kamper mans, d.
van Hendrik Kampermans van hier. & getrouwt.

22 nov. - Ing. - Garrit Stokkink, weduenaer van Jenneken Hiddinks, met
Sibilla Liesebeth Sabels, beijde van hier. Getrouwt.

28 9br - Ing. - Hend. Hilverink, s. van Garrit Hilverink & Janna Garvelink,
d. van Garrit Garvelink, beijde van hier. Getrouwt.

1767

23jan. - Ing. - Arent Groote Bluijmink, j.m. soone van wijlen Jan Derk
Groote Blumink & Stijntjenten Arve, j.d. van Bartelt ten Arve van hier.
Getrout.

6 feb. - Ing. - Hend. Holsteege, j.m. s. van Hend. Holsteege & Geertjen
Hietbrugge, j. van Berent Hietbrugge van hier. Getrouwt.

27 febr. - Ing. - Hendrik Hagens, j.m. s. van Hendrik Hagens van Geesteren &
Jenneken Boumeesters, wedu van Jan Breuker van hier. Alhier getrouwt.

10 gpril - Ing. - Hendrik Angeneint, j.s. van wijlen Berent Angeneint, met
Aeltjen Koppelman, j.d. van Derk Coppelmantot Ruijrlo. Alhier getrouwt.

16 meij - Op attestatie van Eijbergen ing. - Jan ter Spenk, weduenaer van
wijlen Jenneken ten Boom & Berendina Bartelts, d. van Hend. Bartels, tans
wonende in Haarlo onder Eijbergen. Alhier Getrouwt.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-30-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



22.05.1767

11.09.1767

23.10.1767

23.10.1767

06.11.1767

06.11.1767

08.011768

15.01.1768

05.02.1768

27.01.1768

27.02.1768

22.04.1768

24.05.1768

24.05.1768

26.08.1768

01.09.1768

05.09.1768

12.11.1768

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

22 meij - Ing. - Derk Ribbers, j.m. s. van Tunnis Ribbers & Essele Bemer, j.d.
van Derk Bemer, beijde van hier. Getrouwt.

11 7br - Ing. - Albert Jansen, j.m. s. van Jan Jansen & Getruijt
Timmermans, beijde hier woonagtig. Getrouwt.

23 octob. - Sweer Palsenbarg, j.s. van Garrit Palsenbarg, met Engele Smeenk,
j.d. van Jan Smeenk, laets hebbende gewoont onder Loghem.

dato - Ing. - Garrit Wanink, j.m. s. van Garrit Wanink van Eijbergen &
Jenneken Brinkmans, j.d. van Jan Brinkmanvan hier. Getrouwt te Eijbergen.

6 nov. - Ing. - Jan Naeldenbarg, j.m. s. van wijlen Jan Naeldenbarg & Anna
Langenbarg, j.d. van wijlen Rutger Langenbarg, beijde van hier.

dato - Ing. - Garrit Jan Esselenbroek, j.m. s. van Berent Esselenbroek &
Henderica Batenkamp, wedue van wijlen Hendrik Hekman, beijde van hier.

1768

8jan. - Ing. - Hendrik Bouwmeester, j.m. s. van Jan Boumeester en Janna
Alberts, j.d. van wijlen Albert Alberts, beijde van hier. Getrouwt.

15jan. - Ing. - Berent Batenkamp, j.m. s. van Tunnis Batenkamp & Geertjen
Arentsen, j.d. van Eijngbert Arentsen, beijde van hier. Getrouwt.

5feb. - Ing. - Berent Berentsen, j.m. s. van Jan Berentsen & Engele Jansen,
wedue van Jan Wustemaet, beijde onder Ruijrlo. Getrouwt 28.

27 feb. - Met attestatie van Almen - Reijnder en Garritjen Ploegmans.
Getrout tot Almen.

dato - Met attestatie ingeschreven - Steven Bouwmeester & [niet vermeld].
Hier getrout.

22 gpril - Ing. - Berent Bemer, j.m. s. van Derk Bemer van hier & Jenneken
Beumers, j.d. van wijlen Jan Beumer onder Ruijrlo. Getrout.

24 meij - Ing. - Jan Berentsen, j.m. s. van Berent te Bruntel & Aeltjente Plate,
wedue van Teunis Vos uijt Ziwent onder Ruijrlo. Hier getrout.

dato - Met attestatie van Vorden - Jan Berent Grobbenen Maria | Jkelkamp.
Den 19 juni getrout.

26 aug. - Ing. - Lammert Garveling, j.m. s. van Garrit Garveling en Aeltjen
ter Vrugt, j.d. van wijlen Jan ter Vrugt, beijde van hier.

1 7br - Ing. - Antoni Hogevonder, j.m. s. van Jan Hogevonder & Johanna
Harmina Martens, wedue van wijlen Hendrik ter Haer, beijde van hier.

5sept. - Ing. - Christiaen Luders, j.m. s. van Jacob Ludersen Aeltjen
Strikkers, wedue van Jan Wessels, beijde van hier.

12 nov. - Ing. - Bartelt Hartelman, j.m. s. van Jan Hartelman onder Borculo &
Gardina Horsdlbarg, j.d. van Derk Horselbarg van Ruurlo.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-31-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



27.01.1769

27.01.1769

10.02.1769

11.04.1769

14.04.1769

22.04.1769

28.04.1769

02.07.1769

14.07.1769

18.08.1769

15.09.1769

22.09.1769

17.11.1769

05.01.1770

05.01.1770

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1769

den 27 jan. - Hendrik M eerbek, j.s. van Jan Meerbek & Jennekente Winkel,
j.d. van wijlen Hendrik te Winkel, beijde van hier.

dato - Ing. - Hendrik Scholtmaet, j.s. van Hend. Scholmaet & Henders Kleijn
Landewers, j.d. van wijlen Hendrik Kleijn Landewers, beijde van hier.

den 10 feb. - Ing. - Berent Hekman, weduenaer van Hester Reints& Berentjen
Wissink, wedue van Hendrik Groes, beijde van hier. Getrout.

11 gpril - Ing. - Gosen Geverink, j.s. van Arent Geverink van Eijbergen &
Aleijda Dokhoorn, j.d. van Willem Dokhoorn van hier.

14 april - Op attestatie van Zutphen ingesch. - Engbert Broekman & Janna
Sophia Naaf. Getrout tot Zutphen.

22 april - Met attestatie van Markelo - Garrit Stalbers & Aeltjenten Bosch. 3
mael afgekondigt - tot Markelo getrout.

28 april - Ing. - Derk Hekkelman, j.s. van Waender Hekkelman onder
Warnsvelt in Leegten & Maria Koskamp, j.d. van Garrit Koskamp onder
Ruurlo. Getrout tot Warnsfelt.

2juli - Ing. - Willem Arentsen, weduenaer van Aeltjen Cremersen Teuntjen
M eulenveen, j.d. van Jan Meulenveen, beijde van hier. Alhier getrout.

14 juli - Ing. - Jan Boumeester, j.m. s. van Hendrik Boumeester, met
Berendina Alberts, j. van Albert Alberts, beijde van hier.

18 aug. - Ing. - de heer & m. Garrit Solner, s. van heer & m. Jan Laurens
Solner van Loghem & megjuffer Johanna Fredericavan Trier, d. van wijlen de
heer Jan van Trier onder Ruurlo. Alhier getrouwt.

15 7br - Ing. - Willem Neuwenhuijs, j.m. s. van Jan Nieuwenhuijs, met
Henderina Boumeester, j.d. van Wolter Boumeester, beijde ahier.

22 7br - Ing. - Garrit Balster Boumeester, j.m. s. van Garrit Boumeester
onder Ruurlo & Hendrina Spijkers, j.d. van Willem Spijkers van hier.
Getrouwt.

17 nov. - Ing. - Jan Willemte L andewer, j.m. s. van Willem Landewer &
Anna Lusink, d. van Teunis Leusink, beijde onder Ruurlo. & getrouwt.

1770

5jan. - Ing. - Jan Meulendik, j.s. van Waender Meulendik onder Ruurlo &
Janna Kleijne Blumink, j.d. van Jan Kleijn Blumink uijt Farsele onder
Hengelo. Getrouwt.

dato - Ing. - Derk Fruink, j.m. s. van Derk Fruink en Teuntjen Stegemans, j.d.
van Jan Stegeman onder Ruurlo. Getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-32-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



12.01.1770

25.01.1770

09.02.1770

16.02.1770

02.02.1770

10.04.1770

10.04.1770

10.04.1770

20.04.1770

20.04.1770

20.04.1770

11.05.1770

01.06.1770

06.06.1770

05.10.1770

30.11.1770

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

12 jan. - Ing. - Jan Kerkwijk, j.m. s. van Lammert Kerkwijk & Aeltjen
Schepers, wedue van Garrit Arfman, beijde onder Ruurlo. Alhier getrout.

25jan. - Ing. - Garrit te Keveler, j.m. s. van wijlen Bartelt te Keveler &
Harmkenten Beerten, wedue van wijlen Garit Nijlant uijt 't Ziwent onder
Ruurlo. Getrout tot Ligtenvoorde.

9feb. - Ing. - Hendrik Settelenbrink, j.m. van Jan Settelbrink & Janna
Gesink, j.d. van Garrit Geessink onder Ruurlo. Alhier getrout.

16 feb. - Ing. - Garrit Boumeester, j.s. van Hendrik Boumeester & Henderina
Hebbert, j. van Hendrik Hebbers onder Ruurlo. Alhier getrouwt.

2feb. - Ing. - Berent Spikkers, j.m. s. van Evert Spikkers van hier en
Jenneken Muggesomp, j.d. van wijlen Garrit Muggesomp uijt Netelhorst onder
Loghem. Getrouwt.

10 gpril - Eijngbert ten Hanevelt, j.m. s. Jan ten Hanevelt onder Groenlo, met
Geertjen Sieverink, weduwe van Jan ten Hammein 't Siwent onder Ruurlo.
Tot Groenlo getrouwt.

dato - Ing. - Peter Wissnk, j.m. s. van Berent Wissink, met Willemina van
Amerongen, j.d. van Arent van Amerongen, beijde ahier.

dato - Ing. - Jan Willem Aelberts, j.s. van wijlen Albert Alberts, met Anna
Garvdings, j.d. van wijlen Jan Garveling, beijde van hier. En getrouwt.

Op attestatie van Zutphen van den 20 april ing. - Adolph Warner Carél
Willemvan Palland en Heijlewich Charlotta Barbara van Heeckerentot
Roderlo. Getrouwt op den huijse Roderlo - 6 meij.

Op dato met attestatie van Borculo - Har men Schothorst & Jenneken
Palsenbarg. Getrouwt tot Borculo.

dato - Albertus Wolberink van Groenlo & Johanna Duster maet van hier. &
hier getrouwt.

11 mejj - Ing. - Willem Voermaeg, j.m. s. van Jan Voermaeg en Maria
Garboldink, j.d. van Hendrik Garboldink, beijde onder Ruurlo. Getrout.

1juni - Ingesch. - Garrit Mombarg, j.s. van Hendrik Mombarg onder Ruurlo,
met Jenneken Gotink, j.d. van Hend. Gotink in de Boshuurne onder Loghem.
Getrout.

6 juni - Op attestatie van Ligtenvoorde ing. - Johannes Boekelaer onder
Ligtenvoorde & Berendina Boekers uijt 't Ziwent onder Ruerlo.

5 octab. - Ing. - Jan Garvelink, weduenaer van Geertjen Koijers& Henders
M eer bek, j.d. van Jan Meerbek, beijde van hier. Alhier getrouwt.

30 nov. - Ing. - Berent Huijtink, j.m. soon van Hendrik Huijtink onder Zelhem
& Janna Esselink, wedue van wijlen Garrit te Paste uijt 't Ziwent onder
Ruurlo. Hier getrouwt.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-33-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



02.01.1771

08.01.1771

08.03.1771

15.03.1771

05.07.1771

05.07.1771

19.07.1771

19.07.1771

09.08.1771

30.08.1771

12.10.1771

01.11.1771

08.11.1771

08.11.1771

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

1771

2jan. - Ing. - Peter Wissnk Pas, j.m. & Gerrada Hekman, j.d. van Berent
Hekman, beijde van hier. Alhier getrouwt.

8jan. - Ing. - Garrit SSimmeling, j.m. s. van Garrit Jan Simmeling onder Ruurlo
& Mariater Haer, j.d. van Berent ter Haer, thans wonende onder Loghem.
Alhier getrouwt.

8 meert - Ing. - Hendrik Brinkman, j.m. s. van Jan Brinkman & Geertjen
Arfman, j.d. van Derk Arfman, beijde van hier. & getrout.

15 meert - Ing. - Jan Gebbert, j.m. s. van wijlen Hend. Gebbert onder Ruurlo
& GeertjenNijlant, j.d. van Hend. Nijlant onder Loghem uijt de Boshuurne.
Getrout.

5juli - Ing. - Garrit Resink, j.m. s. van wijlen Tunnis Resink van Vorden &
Henderine Kunenkamp, j.d. van Joost Kunenkamp onder Ruurlo. Getrout tot
Vorden.

dato - Ing. - Hendrik Jan Hietbrink, j.m. en Roelofken Tragter, j.d. van
Bartelt Tragter, beijde van hier.

19juli - Ing. - Hendrik Jan Stokkink, j.m. s. van Hendrik Stokkink en
Berendina Bartels, wedue van wijlen Jan ter Spenke. Alhier getrouwt.

dato - Ing. - Court ter M aet, weduenaer van wijlen Maria Suijdermanen
AltjenGotinks, wedue van Jan Kistemaker, beijde van hier. & getrout.

9 aug. - Ing. - Derk ten Dijke, s. van Jan ten Dijke uijt Beltrum in de
heerlijkheijd Borculo & Janna Tolkamp, d. van Hendrik Tolkamp onder
Ruurlo. Alhier getrouwt.

30 aug. - Ing. - Derk Lusnk, s. van Peter Lusink en Garritjen Berentschot, d.
van Derk Berentschot, beijde onder Ruurlo. Alhier getrouwt.

12 8br - Ing. - Jan Mullers op 't Nijlant, weduenaer van Jenneken Hietbrink
onder Ruurlo en Fenneken Duster maet, j.d. van wijlen Roelof Duijstermaet,
thans wonende onder Geesteren. Alhier getrouwt.

Op attest van den 1 nov. 1771 der heeren commissarissen van de houwlijksaken

in’s Gravenhage aen getekent - Jacob Derk Carel van Heeckerentot Roderlo
en Kdl & Johanna Juliana van Wassenaer Sterrenburg, egtelijk vereenigt in

's Gravenhage in Qbr 1771.

8 9br - Ing. - Jannis Cremer, j.m. s. van Garrit Cremer, met Getr uijd Naafs,
j.d. van wijlen Tunnis Naafs, beijde van Ruurlo. Alhier getrouwt.

dato - Ing. - Harmen Laarbarg, j.m. s. van wijlen Garrit Laarbarg onder
Geesteren & Henderina Dekker, j.d. van Willem Dekker onder Ruurlo. 1 nov.
ahier getrout.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-34 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Trouwboek 1734-1771 (R.B.S.1407)

29.11.1771 29nov. - Ing. - Garrit Jonkheer, s. van wijlen Fransis Jonkheer en Fenneken
te Paelder, wedue van wijlen Hendrik Willemsen, bijde onder Ruurlo wonende.
Alhier getrouwt.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-35-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Index - Trouwboek 1734-1771 (rR.B.S.1407)

A Bilderbeek, 8; 9; 29 C Elschot, 1; 13; 16;
Aberson, 4; 11 Binneman, 2; 5; 6; 8, Camperman, 2 9 17, 18; 19; 28
Abreson. 2. 4- 18 10; 11; 12; 13 19 21 Elsman, 3

eson, v Binnemans, 4; 20 ’ Engdls, 10
Aelberts, 1; 6; 33 Campermans, 9 o
Adlderinks. 23 Blasbeeke, 5 Capdlle, 10; 22 Esselenbroek, 5; 7;
Aert. 12 ' Bloemenae, 7 c ' 14_ 29 9; 14, 22; 30; 31

e, A A Bluemink, 2 appers, L4, Esselenbroeks, 9
Alberts, 9; 15; 26; P . Caspers, 6 .
31 32 33 Bluijmink, 4; 8 Casteel 3 6 Esseling, 16
P Blumink, 15; 16; 19; $ Esselink, 33
Amerongen, 33 . oo Caterhorst, 5
; 24; 25, 29 _ Essen, 22
Angeneint, 30 Catershorst, 5; 19 .

N Boekelaer, 33 Essink, 24
Anslag, 7; 10; 17 Clark, 17
Antinks. 30 Boekelder, 1 Codlink 3 Everts, 1

MUnKs, Boekeler, 26 OElnK, Everwennink, 21; 29
Arents, 11 Colenbrander, 21 ,
e A Boekers, 33 Exalto d’ Almaras, 24
Arentsen, 4; 13; 14; . Coppeler, 11
Boevink, 1
19; 20; 31; 32 ) Coppelman, 9; 30
Bokhorst, 1; 8 F
Arfman, 9; 15; 19; Bomer. 30 Cornegoor, 12

23;25; 33, 34 Bo Om, 4 15 16 22" Cornigoor, 12 Fds, 27
Arriaens, 28 o8 3(’) T Corten, 7; 11; 22 Flinkers, 16
Arsou, 15 - Coskamp, 29 Floors, 11; 17; 28;

Bos, 16; 17
Arsouw, 22 Bosch. 32 Crashof, 1; 3; 7 30
Arve 1;7; 8, 9; 12; ' Cremer, 1; 4, 7; 9; Florin, 15; 26
A Boumeeser, 17 B |
14; 23; 30 oA 11; 13; 34 Frakking, 8
Boumeester, 5; 7; 14, LA 1. Q. o1-
10 M. 1. A Cremers, 6; 9; 11, Freman, 13; 18; 21;
16; 19; 20; 21; 25; Can
B . 21- 25 13; 14; 32 26
27; 31; 32; 33 Crivoers. 1 F 18
Baars, 18 Boumeesters, 5; 6, 8; Quipers, 13 Fremen, 1
Bakkers, 27 9; 17; 19; 26; 30 uljpers, Frerijks,en ”
Banemans, 5 Boumeijster, 1 D Freriksen, 10; 30
Bartels, 30; 34 Bouwmeester, 31 Frugaink. 18
Bartelts, 30 Braak, 4; 17 Dam, 15 Fru??]k o
Batenkamp, 31 Braske, 1 Damvelt, 7 Fruink L: 2 @ 11
Battenkamp, 17 Brake, 3; 12 Dekker, 14; 34 15 16 21 22 24:
Beerten, 33 Braker, 21; 23; 24 Dekkers, 1; 14; 27 o5 26 97, 28 32
Bekenschot, 6; 11 Brakers, 20 Dennenkamp, 13 Fruinks. 9. 27
Bekhorst, 18 Brandenberg, 29 Deseker, 14 Fukes. 1
Bekke, 13 Brandenborg, 18 Dieveler, 2 Fuks ’10
Bekken, 16; 19 Brants, 17 Dijke, 18; 34 ’
Beltman, 14; 16 Breuker, 30 Dikman, 29 G
Bemer, 24; 31 Brinke, 19; 23 Dokhoorn, 27; 32
Bemers, 1; 4: 5 Brinkhof, 4; 21; 24, Dombhof, 19 Garboldink, 17; 33
Bensink, 8; 17; 18; 26 Donderwinkel, 25 Garridsen, 4
20: 24: 25; 26 Brinkman, 21; 31; 34 Doornik, 13; 25 Garritsen, 2; 10; 16;

Berenpas, 3; 7; 28

Brinkmans, 21; 31

Dorshorst, 24; 27

19; 25

Berenschot, 2; 8; 14; Broekmaet, 3 Drafwinkel, 6; 25; 27 Garveling, 1; 2; 3;
21 Broekman, 32 Duestermaet, 3 10; 11; 26; 31; 33
Berents, 6; 8; 28 Brons, 6 Duijstermaet, 13; 34 Garvelings, 3; 33
Berentschot, 8; 11; Broshuijs, 18 Dustermaet, 4; 33; Garvelink, 29; 30; 33
14; 34 Brouwer, 8 A Garvelinks, 26
Berentsen, 1; 5: 6; Brouwers, 8 Dutsen, 6; 7; 8 Gebbert, 10; 34
10; 11; 12; 19; 20; Bruggink, 2 Geesink, 15
23;27; 31 Bruntel, 1; 19; 23; E Geessink, 16; 33
Besbeek, 16 24; 25, 27, 31 Gelink, 14
Beumer, 5; 12; 15, Bruntels, 7; 27 Eekhof, 10 Gerste, 13
27 31 Brusse, 17 Eerligs, 11 Gesink, 33
Beumers, 27; 31 Buenk, 23 Egberts, 7 Geverink 32
Biesehekken, 6 Buesink, 16 Egginkhaer, 21 Gijsbert, 9
Bik, 24 Busink, 14 Eijnberts, 11 Goor, 2
Biks, 15 Elferink 8 Goormans, 6; 10

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-36 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Gorman, 5

Gormans, 5

Gosling, 25

Goslings, 3; 12

Gosselings, 3; 19

Gosselink, 23

Gotincks, 28

Goting, 11; 13; 14;
16; 21; 22; 23; 28

Gotings, 13

Gotink, 7; 11; 13;
30; 33

Gotinks, 7; 11; 13;
34

Greepink, 28

Grobben, 31

Groes, 1; 3; 4; 6; 8;
9; 12; 13; 14; 15;
18; 24; 27; 32

Groessen, 21

Groot Blumink, 29

Groot Garboldink,
17

Groot Hellinger, 29

Groote Berenschot,
18

Groote Bluijmink, 30

Groote Blumink, 29;
30

Groote Forme, 11,
16; 22

Groote Garboldink,
14; 21

Groote Haar, 25

Groote Haer, 5; 24,
26

Groote Knoeve, 4

Groote Nijenhuijs,
28

Groote Willink, 10

Guliker, 4; 14

Gulikers, 4; 12; 14;
19; 21; 24

H

Haar, 10; 25
Hacken, 24; 30
Hackenbroek, 24
Haer, 5; 10; 16; 21;
24; 26; 31; 34
Hagen, 28
Hagens, 25; 28; 30
Hakken, 25; 26
Hakkenbroek, 15; 29
Halfman, 18
Hale, 25
Ham, 21
Hamme, 29; 33
Hammink, 28

Hanevelt, 10; 33
Hannink, 2; 3; 6; 8
Hanninks, 18
Harbers, 9
Harmensen, 3
Harmsen, 3; 8; 12;
16
Harselbargh, 9
Harselborgh, 9
Hartelman, 21; 31
Hartelmans, 21
Hartgerink, 27
Hado, 26
Hassink, 9
Hebbers, 33
Hebbert, 33
Heeckeren, 33; 34
Hekkelman, 32
Hekman, 2; 17; 22;
31; 32; 34
Hemmink, 16; 17; 21
Hemminks, 3
Hemsink, 7; 29
Hendriks, 12; 19
Hendriksen, 4; 10;
12; 14; 15; 21,; 23;
27
Hendrix, 16
Henrij, 4; 29
Herkamp, 21; 26
Hesseling, 14; 28
Heuvel, 13
Heuveling, 11; 28
Hiddink, 6; 24; 25
Hiddinks, 21; 30
Hiedtbrink, 17
Hietbrink, 17; 22; 34
Hietbrugge, 27; 30
Hietink, 3
Hilderink, 8; 14
Hillebrant, 4; 5; 12;
23; 24; 25
Hillebrants, 8; 23;
25; 30
Hilverink, 3; 5; 6;
17; 30
Hoefman, 17; 19
Hoeve, 14
Hogevonder, 31
Holsteege, 30
Honhof, 7
Hoogelant, 25
Hoogen Strikker, 16
Hoogesteege, 29
Horselbarg, 31
Horstman, 12; 22
Horstmans, 22; 27
Huberts, 23
Huermans, 5

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Index - Trouwboek 1734-1771 (rR.B.S.1407)

Huerne, 14; 15; 24;
25; 28
Huerneman, 6; 13
Huernemans, 6; 20;
21
Hueskes, 7
Huijskes, 18; 19; 25
Huijtink, 33
Huinink, 6
Huiskes, 12
Hulshof, 2; 7; 20
Hulsink, 3

Ibink, 11; 19; 20
Ikelkamp, 31

| Jsereef, 11; 13
Isereef, 11; 13

J

Jacobs, 6

Jacobsen, 2; 17

Jansen, 1; 2; 3; 4; 5;
6; 8; 10; 11; 14;
16; 19; 21, 22; 23;
24; 31

Jonkheer, 35

K

Kampermans, 27; 30
Karkwijk, 26
Katershorst, 8; 22
Kemperman, 10
Kempermans, 10
Kerkwijk, 23; 26; 33
Kerkwijks, 26
Ketel, 28
Ketels, 28
Keussink, 28
Keveler, 33
Kiekens, 17
Kistemaker, 13; 15;
27,34
Kistemakers, 8; 13;
15; 27
Klark, 5
Kleijn Blumink, 32
Kleijn Brinke, 20; 23
Kleijn Brinkerink, 13
Kleijn Eggink, 29
Kleijn Elschot, 13;
18; 19
Kleijn Joting, 22
Kleijn Landewer, 6;
18; 21; 26
Kleijn Landewers,
32

Kleijn Niesink, 26
Kleijn Winkel, 25;
27
Kleijnbrinke, 2
Kleijne Blumink, 32
Kleijne Landewer,
24
Kleijne Landewers,
18
Kleijnwinkel, 4
Klein Brinke, 20
Klumpener, 5
Klumper, 11
Klumpers, 11
Knippenborg, 4; 10;
14
Knippenborgs, 10
Knippers, 9
Knoeve, 28
Koeling, 14
Koelink, 17
Koeslag, 10
Koije, 20
Kaijer, 2; 25; 26; 29;
30
Kaijers, 2; 25; 26;
28; 29; 33
Kolkman, 18; 22; 24
Kolkmans, 18; 24
Koppelman, 5; 27,
30
Koppelmans, 5
Koskamp, 32
Krabbenbarg, 5
Kremers, 4
Kreukerink, 11
Kreukerinks, 11
Krijger, 28
Krijgers, 17; 22; 28
Kruijkerink, 2
Kuijpers, 4
Kunenkamp, 34

L

Laarbarg, 34
Laer, 18
Lakhorst, 28
Lammers, 10; 20
Lammerts, 20
Lammertsen, 11
Landewer, 14; 26; 32
Langen, 12; 24
Langenbarg, 27; 28;
31
Langenberg, 1; 2
Lankvet, 7; 12
Lansink, 2; 7; 14
Leerink, 1; 14; 28
Lemmers, 7; 30

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-37 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Index - Trouwboek 1734-1771 (rR.B.S.1407)

Lenderink, 14; 28 Naafs, 34 Passemans, 4; 6; 16; Schillers, 24
Lendrink, 6 Naaldenberg, 13 18; 19 Schimmel, 26
Lerink, 14; 22 Naeldenbarg, 26; 31 Passers, 12 Scholmaet, 9; 15; 32
Leusink, 3; 7; 9; 12; Naeldenberg, 5; 6; 8; Paste, 33 Scholte, 27
32 13; 22; 24; 26 Peggenhof, 3; 26 Scholten, 6; 10; 25
Lievestro, 6; 9; 11; Naeldenbergs, 6; 16 Pellenbarg, 14 Scholtmaet, 9; 15;
24; 25; 26 Nagtegaels, 19 Pellenberg, 19 25; 29; 32
Lijvestro, 17 Narfvelt, 26 Penterman, 4; 11; 13; Schonevelt, 23
Lindenschot, 10; 13; Narvelt, 2 18 Schothorst, 33
14; 20; 23; 26 Neuwemaet, 13 Pentermans, 13; 19 Schreurs, 15
Lubberdink, 25 Neuwenhuijs, 1; 4; 5; Perenpas, 7 Schutte, 12; 29
Luders, 31 6; 9; 10; 12; 15; Pierik, 17 Schuttelers, 17
Luesink, 1; 2; 3 16; 17; 20; 21; 22; Pijpers, 9; 12; 22 Schutteman, 17
Lusink, 2; 14; 16; 32 Pipers, 13; 22 Schutten, 4; 7; 12;
20; 24; 32; 34 Neuwlant, 3 Plaet, 1 16; 22; 23; 27
Nienhuijs, 25; 28 Plaete, 22 Settelbrink, 16; 25;
M Nies, 24 Plasbeeke, 5; 27 33
Maat 1 30 Nieuwenhuijs, 32 Plate, 8; 31 Settelenbrink, 33
M $ o Nijenhuijs, 25; 29 Patvoets, 5; 23 Sickelaer, 12
Maatr‘gan,h 11- 13 Nijlant, 1; 3; 17; 19; Plekkenpoel, 10; 14; Sieverink, 33
Moot 117 2728 20; 21; 22; 24; 26 24 Sijthof, 17
34’ T e e 30; 33; 34 Ploegmans, 31 Sijverink, 10; 11; 21
M 5 Nilant, 23 Sijverinks, 11
arsman, .. R Simmeling, 9; 34
Martens, 2; 21; 31 S Siverink, 21; 25, 27;
Meerbek, 32; 33 Reijnders, 27 08 Zé T
Meermans, 20 Obbink, 27; 29 Reijnds, 2 Siveri,nks 27- 29
Meij, 5; 28 Oldemaet, 17 Reints, 32 DA
S Sloot, 10; 14
Meijer, 16 Oldemate, 27 Remmers, 2 Sloots. 2
Meijerink, 2; 3; 4; 5; Oldenboom 6; 7; 9; Resink, 34 Sluem,er 15
27 20; 28; 29 Ribbers, 1; 20; 22; Sluijter ’29
Meijers, 7 Oltwater, 6; 12; 15 31 Slumer’ 20: 25 27
Mennink, 8; 19 Onstenk, 14; 15 Ribberts, 5; 22 20 Ty
Meseman, 4; 15 Oonk,. 21 R! J.kenbarg, 17; 26 Slumers, 20; 25: 26
Meserie, 12 Oortgiese, 6 Rijkenkamp, 26 R
, . Smeenk, 6; 7; 15; 16;
Meserije, 3 Oortgiesen, 6 Roeks, 13 . o5 DA
, i 22; 25, 26; 31
Metse, 14 Oortgijsen, 11 Roelofsen, 1; 4 Smeenks. 9 15: 25:
Meulekamps, 23 Ordelmans, 28 Roerdink, 23; 28 % T
Meuleman, 10; 16 Otten, 6 Roering, 5 Smies. 13
Meulemans, 10; 16; Outwater, 23 Rokes, 3; 5 o
Smit, 10
20 Roller, 19; 26 Smits. 10
Meulendik, 32 P Rondesl, 4; 11 .
Meulenkamp, 20; 22; Rooks, 23; 27 Snijders, 20
amp. 20, 22, Paelder, 2; 6; 20; 30, e Soerink, 6, 7
23; 28 5 Roordink, 7 Soerinks, 7: 16
Meulenveen, 19; 32 Rotgerink, 3 '
.10 Palland, 33 - Solner, 32
Mol, 12; 19; 29 Ruerink, 23
. Palsenbarg, 20; 31; Spenk, 30
Mols, 14; 19 Rushemors, 16 C10r 16
33 Spenke, 3; 10; 16;
Mombarg, 9; 33 18; 34
Muggesomp, 33 Palsenbergh, 2 s ;
Mulderink, 7 Palsenborg, 2 Spenken, 11
Mulders 11 Papenberg, 1 Sabels, 30 Spexgoor, 17
Muleman. 15 Papenborg, 18 Ses, 10 Spickers, 4
Mulemans. 15 Pas, 14; 23 Sassen, 18 Spijkers, 4; 26; 32
Mullenkam 5 10 Pasman, 5; 11; 22; Scarenberg, 30 Spijkker, 7
Mullers. 10: 11: 22 23; 24; 25; 26; 28; Schansg, 5; 8; 9; 11 Spikker, 7; 8
2334 0 Schansen, 28 Spikkers, 8; 9; 16;
' Pasmans, 5; 6; 23, Scheperij, 13 17, 18; 20; 29; 30,
N 26; 29 Schepers, 11; 15; 19; 33
Passeman, 3; 6; 11; 26; 33 Sprenkeler, 19
Naaf, 32 12; 15, 16 Scheuttelers, 4 Sprockelhorst, 23

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-38 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Stalbers, 32
Staring, 18
Starink, 11
Steege, 18
Steelkamp, 2
Stegeman, 2; 7; 12,
24; 25; 29; 32
Stegemans, 12; 14;
32
Stekkers, 4
Stockink, 3
Stokking, 1; 21
Stokkink, 3; 28; 30;
34
Straalman, 23; 26
Straelman, 23
Strikker, 3; 7; 8; 16
Strikkers, 1; 3; 7; 8;
24; 31
Stroet, 14
Suijderman, 34
Suters, 14

T

Teerink, 13
Tegerink, 1
Temmink, 5; 23
Tenks, 27
Terinks, 8
Teunissen, 2; 3
Teunte, 11

Thomassen, 6
Tijokents, 13
Timmermans, 31
Tobs, 28
Toevank, 13; 20
Tolkamp, 10; 12; 18;
34
Tops, 28
Trachter, 21
Tragter, 8; 21, 28;
30; 34
Tragters, 6
Trier, 32
Tuente, 5; 10
Tuijter, 23
Tunnissen, 5

\%

Ve, 3; 10
Velde, 2; 26
Velders, 11; 16
Veltkamp, 27; 29
Venhossing, 21
Vente, 16; 24
Venwerdo, 21
Veurmaet, 18
Vlierhaer, 18
Voermaeg, 7; 18; 26;
33
Voermag, 24; 26
Volkeren, 16

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Index - Trouwboek 1734-1771 (rR.B.S.1407)

Volkerink, 6

Voortman, 10; 13;
19; 26

Voortmans, 19

Vos, 15; 17; 22; 24;
31

Vosser, 7; 12

Vossers, 3

Vrugt, 4; 9; 14; 15;
18; 19; 20; 29; 31

Vrugte, 8

Vruwink, 8

W

Waenders, 6
Wagenvoort, 23
Wanink, 2; 31
Wannink, 22; 28
Warmelink, 12
Warninkhage, 4
Warthers, 14
Wassenaer
Sterrenburg, 34
Wassink, 6; 8; 17;
23; 27
Wassinks, 23
Weekhalt, 10
Weenink, 27; 29
Wemmers, 29
Wennink, 3; 6; 15;
19; 20; 22

Wenninks, 20
Wessels, 6; 7; 9; 24;
31
Wevers, 17
Wichers, 18
Wicherts, 3
Wigcherts, 5
Wilbring, 22
Willemsen, 3; 5; 8;
14; 21; 23; 29; 35
Winkel, 4; 5; 10; 11;
13; 16; 19; 20; 24;
26; 27; 28; 29; 32
Wissink, 3; 4; 7; §;
18; 21, 22; 32; 33
Wissink Pas, 34
Wissinks, 7; 8; 18
Woert, 22
Wolberink, 33
Wolsenhuijs, 22; 25;
26
Wolterbos, 27
Wolters, 29
Wonnink, 13
Wooltink, 5; 6
Woonink, 6; 28
Wopereijse 1; 20
Wueste, 3; 7
Wuesteman, 6
Wuestemans, 6; 9
Wustemaet, 31

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-39 -

Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nadere toelichting

Betreffende de bron:

Een kopie van het originele register is te raadplegen in de studiezaal in het Gelders Archief te Arnhem onder R.B.S. nr.
1407. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand van die kopie.

Betreffende de transcriptie:

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. Daar waar twijfel overbleef wat er oorspronkelijk
gestaan heeft, isdit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

- Eentoelichting of annotatieis tussen haken [ ] aangebracht.

Hoofdletters en kleine |etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de eerste letter van een
woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter werd geschreven, vervangen door een kleine
letter; ook in namen van maanden, zoals januari, etc.

In ale gevalen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als toenamen of familienamen,
weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op veedl plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is de inhoud van de
oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden geschreven met een
weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in schuin schrift toegevoegd.

30 maart 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

- 40 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



